

|                                                                                                                                                                                                                  |                                     |              |           |          |          |  |  |  |                                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------|-----------|----------|----------|--|--|--|--------------------------------------------------------------|
| +-----+<br>  Data : 23/04/2012<br>Hora : 15:43:27  <br> <br>  SMC - mtpc412<br>31/03/2012 *<br>+-----+<br>* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2012 a<br>Pagina :0001  <br>+-----+                                |                                     |              |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| +-----+<br>*---- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material<br>-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*<br>+-----+ |                                     |              |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| 38.542.718/0006-97                                                                                                                                                                                               | ABC ATACADO BRASILEIRO              | DA CONSTRUCA | 000007084 |          |          |  |  |  | PISO PORCELANATO 60 X 60                                     |
| M.QUADR                                                                                                                                                                                                          | 09/03/2012                          | 6,420        | 60,30000  | 387,12   | 07       |  |  |  |                                                              |
| SACO                                                                                                                                                                                                             | 09/03/2012                          | 2,000        | 25,29000  | 50,58    | 07       |  |  |  | ARGAMASSA<br>437,70                                          |
| -----                                                                                                                                                                                                            |                                     |              |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                                                |                                     | 437,70       |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| 21.599.659/0001-86                                                                                                                                                                                               | ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP  | 000004308    |           |          |          |  |  |  | HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG             |
| ** (C)                                                                                                                                                                                                           | QUILO                               | 06/03/2012   | 800,000   | 1,25000  | 1.000,00 |  |  |  | 10 1.000,00                                                  |
| -----                                                                                                                                                                                                            |                                     |              |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                                                |                                     | 1.000,00     |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| 02.785.568/0001-90                                                                                                                                                                                               | AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP      | 000000054    |           |          |          |  |  |  | CIMENTO                                                      |
| SACO                                                                                                                                                                                                             | 09/03/2012                          | 250,000      | 20,47000  | 5.117,50 | 10       |  |  |  | 5.117,50                                                     |
| 02.785.568/0001-90                                                                                                                                                                                               | AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP      | 000000055    |           |          |          |  |  |  | CIMENTO                                                      |
| SACO                                                                                                                                                                                                             | 27/03/2012                          | 250,000      | 20,47000  | 5.117,50 | 10       |  |  |  | 5.117,50                                                     |
| -----                                                                                                                                                                                                            |                                     |              |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                                                |                                     | 10.235,00    |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| 10.453.573/0001-24                                                                                                                                                                                               | AGROVETERINARIA RM LTDA EPP         | 000001278    |           |          |          |  |  |  | ALICATE BOMBA D'AGUA DE 10"                                  |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 14/03/2012                          | 40,000       | 22,35000  | 894,00   | 07       |  |  |  |                                                              |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 14/03/2012                          | 25,000       | 12,85000  | 321,25   | 07       |  |  |  | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5"                                 |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 14/03/2012                          | 50,000       | 16,10000  | 805,00   | 07       |  |  |  | ARCO DE SERRA TIPO PISTOLA 12" L                             |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 14/03/2012                          | 100,000      | 18,29000  | 1.829,00 | 07       |  |  |  | PICARETA 5,5 LIBRAS - CONSUMO                                |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 14/03/2012                          | 15,000       | 12,37000  | 185,55   | 07       |  |  |  | BALDE P/ CONCRETO - FOLHA GALVANIZADA                        |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 14/03/2012                          | 100,000      | 3,66000   | 366,00   | 07       |  |  |  | CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)<br>4.400,80 |
| -----                                                                                                                                                                                                            |                                     |              |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                                                |                                     | 4.400,80     |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| 05.003.825/0001-83                                                                                                                                                                                               | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA | 000009807    |           |          |          |  |  |  | PLACA DE SINALIZACAO: PERIGO! MATERIAL INFLAMAVEL            |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 02/03/2012                          | 1,000        | 11,80000  | 11,80    | 07       |  |  |  |                                                              |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 02/03/2012                          | 2,000        | 11,90000  | 23,80    | 07       |  |  |  | PLACA DE SINALIZACAO: PERIGO! PRODUTOS QUIMICOS<br>35,60     |
| 05.003.825/0001-83                                                                                                                                                                                               | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA | 000009987    |           |          |          |  |  |  | LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10                    |
| PAR                                                                                                                                                                                                              | 06/03/2012                          | 15,000       | 15,50000  | 232,50   | 07       |  |  |  | 232,50                                                       |
| 05.003.825/0001-83                                                                                                                                                                                               | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA | 000010094    |           |          |          |  |  |  | LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 8                     |
| PAR                                                                                                                                                                                                              | 12/03/2012                          | 9,000        | 15,50000  | 139,50   | 07       |  |  |  | 139,50                                                       |
| -----                                                                                                                                                                                                            |                                     |              |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                                                |                                     | 407,60       |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| 26.173.823/0001-02                                                                                                                                                                                               | AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA         | 000000036    |           |          |          |  |  |  | ESPELHO RETROVISOR (LAMINA) - SAVEIRO                        |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 06/03/2012                          | 1,000        | 25,00000  | 25,00    | 07       |  |  |  |                                                              |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 06/03/2012                          | 1,000        | 135,00000 | 135,00   | 07       |  |  |  | ESPELHO RETROVISOR COMPLETO - SAVEIRO<br>160,00              |
| 26.173.823/0001-02                                                                                                                                                                                               | AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA         | 000000037    |           |          |          |  |  |  | BORRACHA DE VEDACAO                                          |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 06/03/2012                          | 1,000        | 60,00000  | 60,00    | 07       |  |  |  | 60,00                                                        |
| 26.173.823/0001-02                                                                                                                                                                                               | AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA         | 000000038    |           |          |          |  |  |  | CAVALETE DA PORTA                                            |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 09/03/2012                          | 1,000        | 25,00000  | 25,00    | 07       |  |  |  |                                                              |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 09/03/2012                          | 1,000        | 20,00000  | 20,00    | 07       |  |  |  | MACANETA DO VIDRO F14.000                                    |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 09/03/2012                          | 1,000        | 40,00000  | 40,00    | 07       |  |  |  | MACANETA INTERNA - FIORINO                                   |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 09/03/2012                          | 1,000        | 20,00000  | 20,00    | 07       |  |  |  | MACANETA INTERNA - SAVEIRO                                   |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 09/03/2012                          | 1,000        | 80,00000  | 80,00    | 07       |  |  |  | MAQUINA DE VIDRO MB 709                                      |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 09/03/2012                          | 1,000        | 5,00000   | 5,00     | 07       |  |  |  | PINO DA MACANETA<br>190,00                                   |
| -----                                                                                                                                                                                                            |                                     |              |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| Total do Fornec.:                                                                                                                                                                                                |                                     | 410,00       |           |          |          |  |  |  |                                                              |
| 20.337.895/0001-61                                                                                                                                                                                               | BELLINI DUAS RODAS LTDA             | 000000493    |           |          |          |  |  |  | JAQUETA DE COURO P/ MOTOQUEIRO TAM. "GG"                     |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 07/03/2012                          | 1,000        | 515,00000 | 515,00   | 07       |  |  |  |                                                              |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 07/03/2012                          | 1,000        | 515,00000 | 515,00   | 07       |  |  |  | JAQUETA DE COURO P/ MOTOQUEIRO TAM. "M"                      |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 07/03/2012                          | 1,000        | 515,00000 | 515,00   | 07       |  |  |  | JAQUETA DE COURO P/ MOTOQUEIRO TAM. "XGG"<br>1.545,00        |
| 20.337.895/0001-61                                                                                                                                                                                               | BELLINI DUAS RODAS LTDA             | 000000527    |           |          |          |  |  |  | CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58                                  |
| PECA                                                                                                                                                                                                             | 26/03/2012                          | 1,000        | 70,50000  | 70,50    | 07       |  |  |  | 70,50                                                        |

|                                                        |            |            |             |           |           |                                                   |
|--------------------------------------------------------|------------|------------|-------------|-----------|-----------|---------------------------------------------------|
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 1.615,50   |             |           |           |                                                   |
| 02.455.056/0001-66 BELPRINT LTDA-EPP                   |            |            |             | 000004820 |           | ATA C/ 100 FOLHAS                                 |
| LIVRO                                                  | 20/03/2012 | 20,000     | 5,03000     | 100,60    | 07        |                                                   |
|                                                        |            |            |             |           |           | CLIPS NIQUELADO N.1 (PEQUENO)                     |
| CAIXA                                                  | 20/03/2012 | 100,000    | 1,00000     | 100,00    | 07        |                                                   |
| PECA                                                   | 20/03/2012 | 10,000     | 1,74000     | 17,40     | 07        | PINCEL ATOMICO PRETO                              |
|                                                        |            |            |             |           |           | 218,00                                            |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 218,00     |             |           |           |                                                   |
| 12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT |            |            |             | 000030615 |           | COLORO LIQUEFEITO (C)                             |
| TONELAD                                                | 16/03/2012 | 2,700      | 6.000,00000 | 16.200,00 | 10        | 16.200,00                                         |
| 12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT |            |            |             | 000030889 |           | COLORO LIQUEFEITO (C)                             |
| TONELAD                                                | 19/03/2012 | 6,300      | 6.000,00000 | 37.800,00 | 10        | 37.800,00                                         |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 54.000,00  |             |           |           |                                                   |
| 05.726.275/0001-20 BIC GRAPHIC BRASIL LTDA             |            |            |             | 000029336 |           | CANETA ESFEROGRAFICA PERSONALIZADA (C/ LOGO       |
| CESAMA)                                                | PECA       | 22/03/2012 | 500,000     | 1,66000   | 830,00 07 | 830,00                                            |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 830,00     |             |           |           |                                                   |
| 00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA        |            |            |             | 000004209 |           | VALVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608                  |
| PECA                                                   | 05/03/2012 | 1410,000   | 25,90000    | 36.519,00 | 10        | 36.519,00                                         |
| 00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA        |            |            |             | 000004199 |           | VALVULA P/ CORTE 3/4" MODELO 608                  |
| PECA                                                   | 05/03/2012 | 100,000    | 37,80000    | 3.780,00  | 10        | 3.780,00                                          |
| 00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA        |            |            |             | 000004367 |           | VALVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608                  |
| PECA                                                   | 26/03/2012 | 800,000    | 25,90000    | 20.720,00 | 10        |                                                   |
| PECA                                                   | 26/03/2012 | 10,000     | 69,80000    | 698,00    | 10        | VALVULA P/ CORTE 1" MODELO 608                    |
|                                                        |            |            |             |           |           | 21.418,00                                         |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 61.717,00  |             |           |           |                                                   |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA              |            |            |             | 000001410 |           | LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)           |
| PECA                                                   | 02/03/2012 | 25,000     | 13,00000    | 325,00    | 10        | 325,00                                            |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA              |            |            |             | 000001411 |           | TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X  |
| DN200 X 100 PECA                                       | 02/03/2012 | 12,000     | 23,00000    | 276,00    | 10        | 276,00                                            |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 601,00     |             |           |           |                                                   |
| 08.650.845/0001-34 CAL ALVES INFORMATICA ME            |            |            |             | 000000156 |           | CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET CE312A    |
| AMARELO                                                | PECA       | 26/03/2012 | 5,000       | 118,00000 | 590,00    | 07                                                |
| MAGENTA                                                | PECA       | 26/03/2012 | 5,000       | 117,00000 | 585,00    | CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET CE313A    |
|                                                        |            |            |             |           |           | 07 1.175,00                                       |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 1.175,00   |             |           |           |                                                   |
| 19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA                  |            |            |             | 000016940 |           | CAL HIDRATADA (C)                                 |
| TONELAD                                                | 19/03/2012 | 14,360     | 448,00000   | 6.433,28  | 10        | 6.433,28                                          |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 6.433,28   |             |           |           |                                                   |
| 65.119.786/0001-06 CASA DO BOIADEIRO LTDA              |            |            |             | 000000499 |           | FORMICIDA GRANULADO (FORNECIDO EM PACOTES C/      |
| 500GR)                                                 | PACOTE     | 07/03/2012 | 20,000      | 2,95000   | 59,00     | 07                                                |
| QUILO                                                  | 07/03/2012 | 10,000     | 5,70000     | 57,00     | 07        | FORMICIDA EM PO (FORNECIDO EM PACOTES C/ 01KG)    |
|                                                        |            |            |             |           |           | 116,00                                            |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 116,00     |             |           |           |                                                   |
| 04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME         |            |            |             | 000003118 |           | JOELHO 45°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM  |
| PECA                                                   | 23/03/2012 | 30,000     | 3,39000     | 101,70    | 10        | 101,70                                            |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 101,70     |             |           |           |                                                   |
| 23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA             |            |            |             | 000000003 |           | MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO                    |
| PECA                                                   | 09/03/2012 | 1,000      | 890,40000   | 890,40    | 07        | 890,40                                            |
| 23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA             |            |            |             | 000000015 |           | MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO                    |
| PECA                                                   | 16/03/2012 | 1,000      | 170,60000   | 170,60    | 07        | 170,60                                            |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 1.061,00   |             |           |           |                                                   |
| 09.153.233/0001-07 CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAL DE ESC |            |            |             | 000003534 |           | ENVELOPE PARDOS - TAMANHO OFICIO - S/ TIMBRE - 25 |
| X 35                                                   | ENVELOP    | 22/03/2012 | 500,000     | 0,12000   | 60,00     | 07 60,00                                          |
| -----                                                  |            |            |             |           |           |                                                   |
| Total do Fornec.:                                      |            | 60,00      |             |           |           |                                                   |
| 17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO  |            |            |             | 000017857 |           | ARRUELA LISA ZINCADA 1/2"                         |
| PECA                                                   | 14/03/2012 | 8,000      | 0,28000     | 2,24      | 07        |                                                   |
|                                                        |            |            |             |           |           | CURVA 90° RL SCH40 5" - ACO CARBONO               |

|      |            |       |          |       |    |                                           |
|------|------------|-------|----------|-------|----|-------------------------------------------|
| PECA | 14/03/2012 | 1,000 | 89,00000 | 89,00 | 10 | REDUCAO CONCENTRICA 5" X 4" - ACO CARBONO |
| PECA | 14/03/2012 | 1,000 | 72,00000 | 72,00 | 10 | BUCHA DE REDUCAO GALVANIZ. DE 4" X 2"     |
| PECA | 14/03/2012 | 1,000 | 39,10000 | 39,10 | 10 | PARAFUSO SEXTAVADO 1/2" X 2"              |
| PECA | 14/03/2012 | 7,000 | 1,00000  | 7,00  | 07 |                                           |

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

```

|                    |            |                       |           |           |    |                                            |
|--------------------|------------|-----------------------|-----------|-----------|----|--------------------------------------------|
| 17.144.254/0001-86 | COFESA     | COMERCIO DE FERRAGENS | SANTO     | 000017857 |    | PORCA SEXTAVADA 1/2" ACO CARBONO           |
| PECA               | 14/03/2012 | 4,000                 | 0,28000   | 1,12      | 07 | 210,46                                     |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA     | COMERCIO DE FERRAGENS | SANTO     | 000017648 |    | VALVULA ESFERA MONOBLOCO 2"                |
| PECA               | 28/03/2012 | 1,000                 | 91,60000  | 91,60     | 10 |                                            |
| PECA               | 28/03/2012 | 1,000                 | 10,60000  | 10,60     | 10 | NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2 1/2"          |
| PECA               | 28/03/2012 | 1,000                 | 20,60000  | 20,60     | 10 | NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2"              |
| PECA               | 28/03/2012 | 2,000                 | 19,80000  | 39,60     | 10 | BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADA 1 1/2 X 1/2"  |
| M.LINEA            | 28/03/2012 | 1,000                 | 373,00000 | 373,00    | 07 | TUBO DE ACO GALVANIZADO 2 1/2"             |
| PECA               | 28/03/2012 | 1,000                 | 27,90000  | 27,90     | 10 | BUCHA DE REDUCAO GALVANIZ. DE 2 1/2" X 2"  |
| PECA               | 28/03/2012 | 1,000                 | 59,00000  | 59,00     | 10 | TE GALVANIZADO DE 2 1/2 X 1 1/2"<br>622,30 |

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 832,76 |
|-------------------|--------|

|                    |           |            |         |           |           |                                               |
|--------------------|-----------|------------|---------|-----------|-----------|-----------------------------------------------|
| 01.843.029/0001-06 | COMERCIAL | ATD LTDA   |         | 000000185 |           | TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ |
| ESGOTO(C)          | PECA      | 22/03/2012 | 100,000 | 242,48000 | 24.248,00 | 10 24.248,00                                  |

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Total do Fornec.: | 24.248,00 |
|-------------------|-----------|

|                    |                                    |            |          |          |        |                                                  |
|--------------------|------------------------------------|------------|----------|----------|--------|--------------------------------------------------|
| 12.143.248/0001-90 | COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA ME | 000000050  |          |          |        | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6615 A PRETO (REF.15) |
| PECA               | 14/03/2012                         | 4,000      | 35,00000 | 140,00   | 07     |                                                  |
|                    |                                    |            |          |          |        | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP CB334AL PRETO (REF.54) |
| 20ML               | PECA                               | 14/03/2012 | 4,000    | 65,00000 | 260,00 | 07 400,00                                        |

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 400,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                             |                    |                                                   |
|--------------------|-----------------------------|--------------------|---------------------------------------------------|
| 11.496.215/0001-61 | COMPACT POWER MAQUINAS LTDA | 000000268          | SERRA DIAMANTADA C/FURO CENTRAL DN 1"-TRAVA 3/8"- |
| DIAMETRO14" PECA   | 16/03/2012 10,000           | 187,50000 1.875,00 | 07 1.875,00                                       |

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.875,00 |
|-------------------|----------|

|                    |            |            |    |           |     |           |                                                |
|--------------------|------------|------------|----|-----------|-----|-----------|------------------------------------------------|
| 13.248.339/0001-53 | CORES E    | COLORS COM | DE | TINTAS E  | MAT | 000000502 | TINTA ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE               |
| LATA               | 16/03/2012 | 15,000     |    | 165,00000 |     | 2.475,00  | 07                                             |
| LATA               | 16/03/2012 | 2,000      |    | 169,25000 |     | 338,50    | 07                                             |
|                    |            |            |    |           |     |           | TINTA ACRILICA FOSCO AZUL - EMB/16L REF.: 7471 |
|                    |            |            |    |           |     | 2.813,50  |                                                |

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 2.813,50 |
|-------------------|----------|

|                    |                          |                 |                                                         |
|--------------------|--------------------------|-----------------|---------------------------------------------------------|
| 02.101.902/0001-40 | CR DEALER DO BRASIL LTDA | 000072168       | OLEO 4T - SAE-20W50 MOTOS (LATA C/ 1000 ML) API         |
| SF                 | LATA 14/03/2012 30,000   | 6,50000 195,00  | 07                                                      |
| LITRO              | 14/03/2012 30,000        | 12,03966 361,19 | 07                                                      |
|                    |                          |                 | OLEO P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL 556,19   |
| 02.101.902/0001-40 | CR DEALER DO BRASIL LTDA | 000072590       | GRAXA RETINAX-A AUTOMOTIVA (LATA 1 KG)                  |
| QUILO              | 19/03/2012 8,000         | 10,17000 81,36  | 07                                                      |
| SF                 | LATA 19/03/2012 30,000   | 6,64000 199,20  | OLEO 4T - SAE-20W50 MOTOS (LATA C/ 1000 ML) API 07      |
| LITRO              | 19/03/2012 60,000        | 12,20000 732,00 | 07                                                      |
|                    |                          |                 | OLEO P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL 1.012,56 |

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.568,75 |
|-------------------|----------|

|                    |                          |            |                                          |           |        |    |        |
|--------------------|--------------------------|------------|------------------------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 41.910.977/0001-23 | DATAFOR INFORMATICA LTDA | 000007607  | SWITCH DESKTOP 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET |           |        |    |        |
| 10/100/1000 MBPS   | PECA                     | 02/03/2012 | 1,000                                    | 194,90000 | 194,90 | 08 | 194,90 |

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 194,90 |
|-------------------|--------|

|                    |            |                          |           |          |                                             |
|--------------------|------------|--------------------------|-----------|----------|---------------------------------------------|
| 13.354.336/0001-02 | DESTAK NET | LAN HOUSE INFORMATICA LT | 000000154 |          | RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP |
| Q2612A             | PECA       | 12/03/2012               | 4,000     | 40,00000 | 160,00 07                                   |
| C7115A             | PECA       | 12/03/2012               | 8,000     | 40,00000 | 320,00 07 480,00                            |

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 480,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                                    |            |          |           |        |                                                   |
|--------------------|------------------------------------|------------|----------|-----------|--------|---------------------------------------------------|
| 20.402.517/0001-14 | DHZ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | 000000532  |          |           |        | CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET CE310A    |
| PRETO              | PECA                               | 22/03/2012 | 3,000    | 113,96000 | 341,88 | 07                                                |
|                    |                                    |            |          |           |        | CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET CE311A    |
| CIANO              | PECA                               | 22/03/2012 | 3,000    | 117,50000 | 352,50 | 07                                                |
|                    |                                    |            |          |           |        | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9387A MAGENTA (REF.88) |
| PECA               | 22/03/2012                         | 4,000      | 32,52000 | 130,08    | 07     |                                                   |
|                    |                                    |            |          |           |        | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9388A AMARELO (REF.    |

|                    |                       |                         |           |           |        |    |                                                             |
|--------------------|-----------------------|-------------------------|-----------|-----------|--------|----|-------------------------------------------------------------|
| 88)                | PECA                  | 22/03/2012              | 4,000     | 32,52000  | 130,08 | 07 |                                                             |
| PECA               | 22/03/2012            | 3,000                   | 32,52000  | 97,56     | 07     |    | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9386A CYAN (REF.88)<br>1.052,10  |
| -----              |                       |                         |           |           |        |    |                                                             |
| Total do Fornec.:  |                       | 1.052,10                |           |           |        |    |                                                             |
| 02.075.227/0001-21 | DISPETRAL             | DISTRIBUIDORA DE PECAS  | PA        | 000022834 |        |    |                                                             |
| PECA               | 07/03/2012            | 4,000                   | 99,90000  | 399,60    | 07     |    | DENTE CACAMBA DIANTEIRA CASE W20 1"<br>399,60               |
| 02.075.227/0001-21 | DISPETRAL             | DISTRIBUIDORA DE PECAS  | PA        | 000022835 |        |    |                                                             |
| M.LINEA            | 09/03/2012            | 0,500                   | 35,98000  | 17,99     | 07     |    | MANGUEIRA SUCCAO ESPIRALADA AZUL 2 1/2                      |
| M.LINEA            | 09/03/2012            | 10,000                  | 42,12000  | 421,20    | 07     |    | MANGUEIRA 100 R2-AT-12                                      |
| M.LINEA            | 09/03/2012            | 10,000                  | 21,20000  | 212,00    | 07     |    | MANGUEIRA PRENS. EN.853/INTERNO 5/8                         |
| PECA               | 09/03/2012            | 4,000                   | 27,51000  | 110,04    | 07     |    | TERMINAL RETO BSP BOL 60"3/4-16 P/ MANGUEIRA 3/4            |
| PECA               | 09/03/2012            | 4,000                   | 32,43000  | 129,72    | 07     |    | EMENDA PRENSAVEL P/MANGUEIRA 3/4                            |
| PECA               | 09/03/2012            | 1,000                   | 20,13000  | 20,13     | 07     |    | TERMINAL FG BSP 3/4-14 P/ MANG. 5/8 10-12 FE                |
| PECA               | 09/03/2012            | 1,000                   | 20,53000  | 20,53     | 07     |    | TERMINAL FG.90 1" 1/16-12 JIC 37                            |
| PECA               | 09/03/2012            | 4,000                   | 21,20000  | 84,80     | 07     |    | TERMINAL MF .NPT PLANA 3/4 - 14<br>1.016,41                 |
| 02.075.227/0001-21 | DISPETRAL             | DISTRIBUIDORA DE PECAS  | PA        | 000023253 |        |    |                                                             |
| PECA               | 16/03/2012            | 1,000                   | 60,61000  | 60,61     | 07     |    | TUBO DA B. DE DIR. AO CILINDRO MESTRE                       |
| PECA               | 16/03/2012            | 1,000                   | 79,90000  | 79,90     | 07     |    | TUBO DO ORBITROL CASE 580<br>140,51                         |
| -----              |                       |                         |           |           |        |    |                                                             |
| Total do Fornec.:  |                       | 1.556,52                |           |           |        |    |                                                             |
| 86.519.915/0001-23 | DISTRIBUIDORA SEGUNDO | LTDA                    |           | 000003667 |        |    |                                                             |
| QUILO              | 05/03/2012            | 200,000                 | 9,80000   | 1.960,00  | 07     |    | CAFE                                                        |
| PACOTE             | 05/03/2012            | 200,000                 | 7,95000   | 1.590,00  | 07     |    | ACUCAR CRISTAL EMB/5K<br>3.550,00                           |
| 86.519.915/0001-23 | DISTRIBUIDORA SEGUNDO | LTDA                    |           | 000003730 |        |    |                                                             |
| QUILO              | 16/03/2012            | 100,000                 | 9,80000   | 980,00    | 07     |    | CAFE<br>980,00                                              |
| 86.519.915/0001-23 | DISTRIBUIDORA SEGUNDO | LTDA                    |           | 000003758 |        |    |                                                             |
| METROS             | PACOTE                | 23/03/2012              | 160,000   | 1,98000   | 316,80 |    | PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60<br>07 316,80 |
| -----              |                       |                         |           |           |        |    |                                                             |
| Total do Fornec.:  |                       | 4.846,80                |           |           |        |    |                                                             |
| 10.305.583/0001-12 | DRUMOND E CASTRO      | MATERIAIS DE CONST      | 000000175 |           |        |    |                                                             |
| PECA               | 16/03/2012            | 8,000                   | 9,81000   | 78,48     | 07     |    | ALICATE UNIVERSAL DE 8"- CABO ISOLADO                       |
| PECA               | 16/03/2012            | 20,000                  | 20,70000  | 414,00    | 07     |    | CAIXA DE FERRAMENTA METALICA COM BANDEJA                    |
| PECA               | 16/03/2012            | 30,000                  | 45,50000  | 1.365,00  | 07     |    | CAVADEIRA METALICA                                          |
| PECA               | 16/03/2012            | 60,000                  | 10,50000  | 630,00    | 07     |    | PA AJUNTADEIRA DE BICO REDONDO N°4 S/ CABO                  |
| PECA               | 16/03/2012            | 1000,000                | 1,50000   | 1.500,00  | 07     |    | SERRA P/ FERRO ACO RAPIDO (AR-RS-1218) - CONSUMO            |
| QUILO              | 16/03/2012            | 6,000                   | 29,90000  | 179,40    | 07     |    | ARAME GALVANIZADO 2 X 26 P/ LACRE                           |
| PECA               | 16/03/2012            | 10,000                  | 1,83000   | 18,30     | 07     |    | DISCO DE LIXA N.120                                         |
| QUILO              | 16/03/2012            | 2,000                   | 10,90000  | 21,80     | 07     |    | PREGO C/ CABECA 10 X 10                                     |
| QUILO              | 16/03/2012            | 2,000                   | 11,00000  | 22,00     | 07     |    | PREGO S/ CABECA 10 X 10<br>4.228,98                         |
| -----              |                       |                         |           |           |        |    |                                                             |
| Total do Fornec.:  |                       | 4.228,98                |           |           |        |    |                                                             |
| 10.618.936/0001-34 | D´TUDO                | COMERCIO DE FERRAMENTAS | LTDA      | 000000103 |        |    |                                                             |
| PECA               | 01/03/2012            | 1,000                   | 14,95000  | 14,95     | 07     |    | VASSOURA PARA GRAMA (RASTELO)                               |
| PECA               | 01/03/2012            | 1,000                   | 14,95000  | 14,95     | 07     |    | TESOURA DE PODA CERCA-VIVA E GRAMA<br>29,90                 |
| -----              |                       |                         |           |           |        |    |                                                             |
| Total do Fornec.:  |                       | 29,90                   |           |           |        |    |                                                             |
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA              | GERAIS                  | LTDA      | 000001660 |        |    |                                                             |
| PECA               | 02/03/2012            | 2,000                   | 22,90000  | 45,80     | 07     |    | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 110/220V                          |

```

+-----+
+-----+
| Data : 23/04/2012                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:46:06 |
|
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/03/2012 a
31/03/2012 *                                             Pagina :0003 |

```

| *----- CNPJ/CPF -----* | *-----* *-----*              | Fornecedor | * * NF * *--   | ---* *----- Descricao do Material |                                     |                                                  |
|------------------------|------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------------------|
| *-----* Unidade *      | * *-- Data                   | * *-- Qte. | * *-- Unitario | --* *----- Total                  | ----* *-- Tot. Nota ---*            |                                                  |
| 11.789.974/0001-12     | ELETRICA GERAIS LTDA         |            | 000001660      |                                   | CONDUITE CORRUGADO CINZA FORTE 3/4" |                                                  |
| M.LINEA                | 02/03/2012                   | 15,000     | 0,52000        | 7,80                              | 07                                  | RELE FOTOELETRICO 127V 1000W                     |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 1,000      | 21,29000       | 21,29                             | 07                                  | BASE P/ RELE FOTOELETRICO B10                    |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 1,000      | 9,57000        | 9,57                              | 07                                  | 84,46                                            |
| 11.789.974/0001-12     | ELETRICA GERAIS LTDA         |            | 000001659      |                                   | CABINHO FLEXIVEL 10MM 750V PRETO    |                                                  |
| M.LINEA                | 02/03/2012                   | 46,000     | 2,69000        | 123,74                            | 07                                  | CONECTOR PRESSAO 50MM                            |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 4,000      | 5,57000        | 22,28                             | 07                                  | CONECTOR DE PRESSAO 35MM2                        |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 4,000      | 4,26000        | 17,04                             | 07                                  | 163,06                                           |
| 11.789.974/0001-12     | ELETRICA GERAIS LTDA         |            | 000001661      |                                   | REBITE ALUMINIO 4,8 X 22MM          |                                                  |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 1000,000   | 0,05000        | 50,00                             | 07                                  | BATERIA ALCALINA 9V                              |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 5,000      | 3,00000        | 15,00                             | 07                                  | CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO                    |
| M.LINEA                | 02/03/2012                   | 70,000     | 4,19000        | 293,30                            | 07                                  | CURVA ELETRODUTO 90. (064) DE 1"                 |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 1,000      | 1,59000        | 1,59                              | 07                                  | CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO COM TAMPA     |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 2,000      | 9,90000        | 19,80                             | 07                                  | CANO ELETRODUTO (096) DE 1.1/ 2"                 |
| M.LINEA                | 02/03/2012                   | 1,000      | 9,99000        | 9,99                              | 10                                  | FITA DE ACO PERFURADA COM 10 METROS 19MM X 0,5MM |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 1,000      | 23,50000       | 23,50                             | 07                                  | HASTE TIPO COPPERWELD 2,40M X 5/8" ESPESSURA     |
| COBRE 0,254MM          | PECA                         | 02/03/2012 | 2,000          | 35,90000                          | 71,80                               | 07 LUVA ELETRODUTO PVC CR (096) DE 1.1/ 2"       |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 2,000      | 0,89000        | 1,78                              | 07                                  | TAMPA CONDULETE P/ TOMADA REDONDA 3/ 4"          |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 1,000      | 2,15000        | 2,15                              | 07                                  | TOMADA 2P + T UNIV 10A                           |
| PECA                   | 02/03/2012                   | 1,000      | 4,00000        | 4,00                              | 07                                  | 492,91                                           |
| -----                  |                              |            |                |                                   |                                     |                                                  |
| Total do Fornec.:      |                              | 740,43     |                |                                   |                                     |                                                  |
| 21.576.749/0001-51     | ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA |            | 000007715      |                                   | ABRACADEIRA TIPO CUNHA 3/4"         |                                                  |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 52,000     | 0,49000        | 25,48                             | 07                                  | CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V VERDE                   |
| M.LINEA                | 12/03/2012                   | 25,000     | 0,58000        | 14,50                             | 07                                  | CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V AZUL                   |
| M.LINEA                | 12/03/2012                   | 75,000     | 0,58000        | 43,50                             | 07                                  | CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V PRETO                  |
| M.LINEA                | 12/03/2012                   | 125,000    | 0,58000        | 72,50                             | 07                                  | CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AMARELO                 |
| M.LINEA                | 12/03/2012                   | 15,000     | 0,37000        | 5,55                              | 07                                  | CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PRETO                   |
| M.LINEA                | 12/03/2012                   | 15,000     | 0,37000        | 5,55                              | 07                                  | CAIXA COM SAIDA PARA FIO SISTEMA X               |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 1,000      | 4,57000        | 4,57                              | 07                                  | CALHA COMPLETA C/ LAMPADA, SOQUETE E REATOR 1 X  |
| 40W                    | PECA                         | 12/03/2012 | 24,000         | 23,79000                          | 570,96                              | 07 CANALETA 20 X 10 X 2200 SISTEMA X             |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 1,000      | 4,36000        | 4,36                              | 07                                  | CANALETA LINHA X                                 |
| M.LINEA                | 12/03/2012                   | 1,000      | 4,36000        | 4,36                              | 07                                  | CONDULETE ALUMINIO MULTIPLO X 3/4 C/ PLACA CEGA  |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 33,000     | 3,47000        | 114,51                            | 07                                  | ELETRODUTO PVC 1"                                |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 65,000     | 0,85000        | 55,25                             | 07                                  | INTERRUPTOR DUAS SECOES C/ TOMADA, COMPLETO      |
| CONJUNT                | 12/03/2012                   | 1,000      | 5,73000        | 5,73                              | 07                                  | COTOVELO 90° (L) SISTEMA X 50MM X 20MM           |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 3,000      | 3,94000        | 11,82                             | 07                                  | COTOVELO EXTERNO 50 X 20 SISTEMA X               |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 2,000      | 3,94000        | 7,88                              | 07                                  | COTOVELO INTERNO 20X10                           |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 1,000      | 0,61000        | 0,61                              | 07                                  | COTOVELO INTERNO 50 X 20 SISTEMA X               |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 3,000      | 3,94000        | 11,82                             | 07                                  | CURVA 90. CURTA PVC 3/4"                         |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 10,000     | 0,55000        | 5,50                              | 07                                  | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36W 127V E27       |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 4,000      | 12,52000       | 50,08                             | 07                                  | CALHA CHANFRADA 2 X 40W                          |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 9,000      | 8,71000        | 78,39                             | 07                                  | LUVA DE EMENDA SISTEMA X 50 X 20MM               |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 3,000      | 3,94000        | 11,82                             | 07                                  | PLACA CEGA 4 X 2 CINZA                           |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 2,000      | 0,84000        | 1,68                              | 07                                  | PREGO ACO CT 10 X 10 (PCT C/100)                 |
| PACOTE                 | 12/03/2012                   | 2,000      | 2,36000        | 4,72                              | 07                                  | CANALETA 50 X 20 X 2100 SIST X                   |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 5,000      | 18,29000       | 91,45                             | 07                                  | TAMPA CONDULETE P/ CEGA 3/ 4"                    |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 1,000      | 0,88000        | 0,88                              | 07                                  | TOMADA 2P + T SISTEMA X                          |
| PECA                   | 12/03/2012                   | 3,000      | 8,79000        | 26,37                             | 07                                  |                                                  |

|                                                                       |            |            |          |             |          |                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------|------------|------------|----------|-------------|----------|-----------------------------------------------------------------|
| PECA                                                                  | 12/03/2012 | 4,000      | 26,35000 | 105,40      | 07       | TOMADA REDE RJ45<br>1.335,24                                    |
| 21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA                       |            |            |          | 000008139   |          | LAMPADA FLUORESCENTE 28W T-5                                    |
| PECA                                                                  | 12/03/2012 | 20,000     | 7,06000  | 141,20      | 07       | 141,20                                                          |
| -----                                                                 |            |            |          |             |          |                                                                 |
| Total do Fornec.:                                                     |            | 1.476,44   |          |             |          |                                                                 |
| 11.519.242/0001-02 FC SANEAMENTO E COMERCIO DE SUCATA 560MM)          | PECA       | 14/03/2012 | 88,000   | 80,90000    | 7.119,20 | TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X<br>10 7.119,20  |
| 11.519.242/0001-02 FC SANEAMENTO E COMERCIO DE SUCATA 100MM- PN 10/16 | PECA       | 20/03/2012 | 1,000    | 354,99000   | 354,99   | REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/FF<br>10               |
| MM PN 16                                                              | PECA       | 20/03/2012 | 1,000    | 4.987,00000 | 4.987,00 | REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 400<br>10 5.341,99 |
| 11.519.242/0001-02 FC SANEAMENTO E COMERCIO DE SUCATA 560MM)          | PECA       | 20/03/2012 | 12,000   | 80,90000    | 970,80   | TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X<br>10 970,80    |
| -----                                                                 |            |            |          |             |          |                                                                 |
| Total do Fornec.:                                                     |            | 13.431,99  |          |             |          |                                                                 |
| 21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA                               | PECA       | 09/03/2012 | 1,000    | 4,40000     | 4,40     | 07 CONEXAO LATAO ESPIGAO 1/4 X 5/16 GIR. FEMEA                  |
| PECA                                                                  | 09/03/2012 | 2,000      | 12,90000 | 25,80       | 07       | SILICONE PASTOSO INCOLOR<br>30,20                               |
| -----                                                                 |            |            |          |             |          |                                                                 |
| Total do Fornec.:                                                     |            | 30,20      |          |             |          |                                                                 |
| 07.418.701/0001-94 FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME                      | PECA       | 23/03/2012 | 20,000   | 3,87000     | 77,40    | 07 TRENA METRICA - 5M<br>77,40                                  |
| -----                                                                 |            |            |          |             |          |                                                                 |
| Total do Fornec.:                                                     |            | 77,40      |          |             |          |                                                                 |
| 21.715.503/0001-13 FERREIRAO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I                | PECA       | 09/03/2012 | 1,000    | 34,00000    | 34,00    | 07 FECHADURA INOX REF.901                                       |
| PECA                                                                  | 09/03/2012 | 1,000      | 76,00000 | 76,00       | 07       | PORTA LISA ( 0,80 X 2,10 X 0,03 CM)<br>110,00                   |

-----

Total do Fornec.: 110,00

```

+-----+
+-----+
| Data : 23/04/2012                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:46:36 |
|
|
| SMC - mtpc412                                         * Compras ou Ressuprimento de 01/03/2012 a
31/03/2012 *                                           Pagina :0004 |

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

```

|                     |            |           |                 |           |    |                                                   |
|---------------------|------------|-----------|-----------------|-----------|----|---------------------------------------------------|
| 04.109.169/0001-35  | FLAIRE     | INDUSTRIA | E COMERCIO LTDA | 000069812 |    | PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)   |
| FARDO               | 14/03/2012 | 25,000    | 3,99000         | 99,75     | 07 | 99,75                                             |
| 04.109.169/0001-35  | FLAIRE     | INDUSTRIA | E COMERCIO LTDA | 000069963 |    | LIMPA VIDRO - FRASCO - 500ML                      |
| FRASCO              | 16/03/2012 | 15,000    | 1,49000         | 22,35     | 07 |                                                   |
|                     |            |           |                 |           |    | FLANELA                                           |
| PECA                | 16/03/2012 | 15,000    | 1,04000         | 15,60     | 07 |                                                   |
|                     |            |           |                 |           |    | PASTA DE LIMPEZA                                  |
| POTE                | 16/03/2012 | 10,000    | 2,67000         | 26,70     | 07 |                                                   |
|                     |            |           |                 |           |    | SACO P/ LIXO - CAP.100 LITROS                     |
| PECA                | 16/03/2012 | 200,000   | 0,30000         | 60,00     | 07 |                                                   |
|                     |            |           |                 |           |    | SAPOLEO EM PO ( FRASCO C/ 300G)                   |
| POTE                | 16/03/2012 | 15,000    | 1,06000         | 15,90     | 07 |                                                   |
| ALMOXARIFA BOBINA   | 16/03/2012 | 10,000    | 13,88000        | 138,80    |    | SACO PLASTICO 35 X 45CM (BOBINA C/ 500) EXCLUSIVO |
|                     |            |           |                 |           |    | 07                                                |
| QUILO               | 16/03/2012 | 10,000    | 10,50000        | 105,00    | 07 | SACO PLASTICO PE 15 X 30                          |
|                     |            |           |                 |           |    |                                                   |
| QUILO               | 16/03/2012 | 6,000     | 10,50000        | 63,00     | 07 | SACO PLASTICO PE 35 X 45 CM                       |
|                     |            |           |                 |           |    |                                                   |
| ALMOXARIFADO BOBINA | 16/03/2012 | 5,000     | 12,95000        | 64,75     |    | SACO PLASTICO 30CM X 40CM X 0,5 (BOBINA C/ 500)   |
|                     |            |           |                 |           |    | 07                                                |
| ALMOXARIFADO QUILO  | 16/03/2012 | 10,000    | 10,50000        | 105,00    |    | SACO PLASTICO 20CM X 30CM X 0,6 - USO EXCLUSIVO   |
|                     |            |           |                 |           |    | 07                                                |
| FARDO               | 16/03/2012 | 50,000    | 3,99000         | 199,50    | 07 | PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)   |
|                     |            |           |                 |           |    | 816,60                                            |

Total do Fornec.: 916,35

|                    |                  |            |         |           |        |    |                                                  |
|--------------------|------------------|------------|---------|-----------|--------|----|--------------------------------------------------|
| 06.289.021/0001-55 | FUNCY - FUNDICAO | CURTY      | LTDA ME | 000000498 |        |    | CURVA C/ FLANGES F.F. 90° DE 150MM - PN10 - REF. |
| C90FF10            | PECA             | 16/03/2012 | 1,000   | 159,60000 | 159,60 | 10 | FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 8F DE 100MM-PN10 -   |
| NBR7675-FA         | PECA             | 16/03/2012 | 1,000   | 47,90000  | 47,90  | 10 | 207,50                                           |

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 207,50 |
|-------------------|--------|

|                    |            |                             |           |       |    |           |
|--------------------|------------|-----------------------------|-----------|-------|----|-----------|
| 03.785.499/0001-88 | GETLINE    | PRODUTOS DE INFORMATICA LTD | 000001555 |       |    | BLUETOOTH |
| PECA               | 15/03/2012 | 2,000                       | 25,00000  | 50,00 | 07 | 50,00     |

|                   |       |
|-------------------|-------|
| Total do Fornec.: | 50,00 |
|-------------------|-------|

|                    |            |                       |             |          |        |                                                      |
|--------------------|------------|-----------------------|-------------|----------|--------|------------------------------------------------------|
| 04.230.415/0001-02 | GIBERTONI  | CABOS E ELÉTRICA LTDA | 000003299   |          |        | TERMINACAO POLIMERICA MONTAGEM A FRIO                |
| PECA               | 05/03/2012 | 4,000                 | 166,61000   | 666,44   | 07     | RELE DE PROTECAO SECUNDARIA                          |
| PECA               | 05/03/2012 | 1,000                 | 2.664,00000 | 2.664,00 | 07     | PADRAO CEMIG TRIFASICO 120A                          |
| PECA               | 05/03/2012 | 1,000                 | 1.357,13000 | 1.357,13 | 07     | CABO PP 3 X 2,5MM                                    |
| M.LINEA            | 05/03/2012 | 300,000               | 2,28000     | 684,00   | 07     | CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 1 KV PRETO                    |
| M.LINEA            | 05/03/2012 | 200,000               | 2,49500     | 499,00   | 07     | PORTA FUSIVEL (BORNE SAK) 10MM                       |
| PECA               | 05/03/2012 | 15,000                | 6,22335     | 93,35    | 07     | CABO FLEXIVEL 95MM2 1KV AZUL                         |
| M.LINEA            | 05/03/2012 | 13,000                | 24,23078    | 315,00   | 07     | TERMINAL ILHOS 95MM                                  |
| PECA               | 05/03/2012 | 6,000                 | 5,00000     | 30,00    | 07     | TERMINAL COMPRESSAO DE 95MM2                         |
| PECA               | 05/03/2012 | 6,000                 | 4,91667     | 29,50    | 07     | CONECTOR 95MM P/ ATERRAMENTO                         |
| PECA               | 05/03/2012 | 1,000                 | 9,68000     | 9,68     | 07     | CABO FLEXIVEL 50.0MM2 1KV VERDE                      |
| M.LINEA            | 05/03/2012 | 5,000                 | 14,28000    | 71,40    | 07     | HASTE TIPO COPPERWELD 2,40M X 3/16"                  |
| PECA               | 05/03/2012 | 1,000                 | 40,00000    | 40,00    | 07     | CABO DE COBRE NU 16MM2                               |
| M.LINEA            | 05/03/2012 | 4,000                 | 4,17500     | 16,70    | 07     | BASE FUSIVEL DIAZED FIX 25A PARA 10A                 |
| PECA               | 05/03/2012 | 3,000                 | 8,05000     | 24,15    | 07     | BASE FUSIVEL NH-00 CLASSE GL/GB 100A RETARDADO       |
| PECA               | 05/03/2012 | 6,000                 | 17,80667    | 106,84   | 07     | REFLETOR EXTERNO RETANGULAR P/ LAMP. COMPACTA ATE 07 |
| 35W E27            | PECA       | 05/03/2012            | 4,000       | 29,42750 | 117,71 | UNIDUTE CONICO 3/4"                                  |
| PECA               | 05/03/2012 | 34,000                | 0,80442     | 27,35    | 07     | LUMINARIA OVAL ABERTA 160/250W E-27 C/ BRACO         |
| PECA               | 05/03/2012 | 2,000                 | 31,92500    | 63,85    | 07     | CAIXA PARA TOMADA RJ45 SISTEMA X                     |
| PECA               | 05/03/2012 | 4,000                 | 1,86000     | 7,44     | 07     | 6.823,54                                             |

Total do Fornec.: 6.823,54

|                    |            |        |             |           |     |           |  |                                  |
|--------------------|------------|--------|-------------|-----------|-----|-----------|--|----------------------------------|
| 71.056.261/0001-71 | GL         | SOLDAS | ABRASIVOS E | SEGURANÇA | LTD | 000007743 |  | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42 |
| PAR                | 26/03/2012 | 2,000  | 31,30000    | 62,60     | 07  |           |  |                                  |
| PECA               | 26/03/2012 | 2,000  | 27,15000    | 54,30     | 07  |           |  | CALCA TIPO SANEAMENTO GG (50-52) |

|                                                                  |            |            |           |             |           |                                                         |
|------------------------------------------------------------------|------------|------------|-----------|-------------|-----------|---------------------------------------------------------|
| PECA                                                             | 26/03/2012 | 5,000      | 25,20000  | 126,00      | 07        | CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - M           |
| PECA                                                             | 26/03/2012 | 10,000     | 27,50000  | 275,00      | 07        | CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - GG          |
| PAR                                                              | 26/03/2012 | 25,000     | 9,10000   | 227,50      | 07        | LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM          |
| CAIXA                                                            | 26/03/2012 | 15,000     | 17,22000  | 258,30      | 07        | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100) 1.003,70  |
| 71.056.261/0001-71 GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANça LTD 000007742 |            |            |           |             |           |                                                         |
| PAR                                                              | 26/03/2012 | 10,000     | 68,00000  | 680,00      | 07        | LUVA DE COURO P/ MOTOQUEIRO                             |
| 200G                                                             | PECA       | 26/03/2012 | 10,000    | 5,00000     | 50,00     | CREME PROTETOR RESISTENTE AGUA/OLEO EMBALAGEM COM 07    |
| ORGANICO                                                         | PECA       | 26/03/2012 | 50,000    | 1,86000     | 93,00     | 07 RESPIRADOR DESC. CONTRA POEIRA, NEVOA E VAPOR 823,00 |
| -----                                                            |            |            |           |             |           |                                                         |
| Total do Fornec.:                                                |            | 1.826,70   |           |             |           |                                                         |
| 17.300.096/0001-06 HIDROPOCOS LTDA                               |            |            |           | 000003592   |           | VENTILADOR 265 X 256MM 220V                             |
| PECA                                                             | 20/03/2012 | 20,000     | 298,00000 | 5.960,00    | 08        | 5.960,00                                                |
| 17.300.096/0001-06 HIDROPOCOS LTDA                               |            |            |           | 000003582   |           | ROTOR WBC CODIGO 2.2.159375.01.003 P/ BOMBA             |
| MODELO D 1130                                                    | PECA       | 22/03/2012 | 1,000     | 1.250,00000 | 1.250,00  | 07 1.250,00                                             |
| -----                                                            |            |            |           |             |           |                                                         |
| Total do Fornec.:                                                |            | 7.210,00   |           |             |           |                                                         |
| 81.481.657/0001-10 ICATUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PL 000012629 |            |            |           |             |           | TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50 (DE            |
| 60MM)                                                            | M.LINEA    | 14/03/2012 | 1362,000  | 4,16000     | 5.665,92  | 10 5.665,92                                             |
| -----                                                            |            |            |           |             |           |                                                         |
| Total do Fornec.:                                                |            | 5.665,92   |           |             |           |                                                         |
| 17.688.029/0001-00 INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA 000006778 |            |            |           |             |           | CARTAO DE VISITA                                        |
| CENTO                                                            | 02/03/2012 | 1,000      | 36,00000  | 36,00       | 07        | 36,00                                                   |
| -----                                                            |            |            |           |             |           |                                                         |
| Total do Fornec.:                                                |            | 36,00      |           |             |           |                                                         |
| 19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000010526 |            |            |           |             |           | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                        |
| QUILO                                                            | 01/03/2012 | 23360,000  | 0,48000   | 11.212,80   | 10        | 11.212,80                                               |
| 19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000010574 |            |            |           |             |           | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                        |
| QUILO                                                            | 01/03/2012 | 20940,000  | 0,48000   | 10.051,20   | 10        | 10.051,20                                               |
| 19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000010662 |            |            |           |             |           | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                        |
| QUILO                                                            | 09/03/2012 | 23370,000  | 0,48000   | 11.217,60   | 10        | 11.217,60                                               |
| 19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000010775 |            |            |           |             |           | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                        |
| QUILO                                                            | 19/03/2012 | 23160,000  | 0,48000   | 11.116,80   | 10        | 11.116,80                                               |
| 19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000010861 |            |            |           |             |           | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                        |
| QUILO                                                            | 20/03/2012 | 26290,000  | 0,48000   | 12.619,20   | 10        | 12.619,20                                               |
| -----                                                            |            |            |           |             |           |                                                         |
| Total do Fornec.:                                                |            | 56.217,60  |           |             |           |                                                         |
| 19.525.278/0003-72 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000007146 |            |            |           |             |           | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)                |
| TONELAD                                                          | 09/03/2012 | 21,180     | 833,90000 | 17.662,00   | 10        | 17.662,00                                               |
| 19.525.278/0003-72 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000007563 |            |            |           |             |           | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59           |
| (FLOCULAN) (C)                                                   | TONELAD    | 22/03/2012 | 26,250    | 767,90000   | 20.157,37 | 10 20.157,37                                            |

-----

Total do Fornec.: 37.819,37



|           |            |            |           |           |        |                                                    |
|-----------|------------|------------|-----------|-----------|--------|----------------------------------------------------|
| PECA      | 20/03/2012 | 2,000      | 21,16000  | 42,32     | 07     |                                                    |
| 33822/Q   | PECA       | 20/03/2012 | 2,000     | 136,35000 | 272,70 | ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO MB 608 REF. 07     |
| 3984/3920 | PECA       | 20/03/2012 | 2,000     | 121,28000 | 242,56 | ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO MB 608 REF. 07     |
| PECA      | 20/03/2012 | 2,000      | 2,49000   | 4,98      | 07     | ARANHA TRAVA CARCACA MB                            |
| PECA      | 20/03/2012 | 2,000      | 1,97000   | 3,94      | 07     | ARRUELA DO ENCOSTO MB                              |
| PECA      | 20/03/2012 | 2,000      | 11,80000  | 23,60     | 07     | PORCA DA CARCAÇA MB                                |
| PECA      | 20/03/2012 | 1,000      | 91,37000  | 91,37     | 07     | ARTICULACAO MB                                     |
| PECA      | 20/03/2012 | 1,000      | 91,37000  | 91,37     | 07     | ARTICULACAO II MB                                  |
| PECA      | 20/03/2012 | 1,000      | 504,84000 | 504,84    | 07     | BARRA DE DIRECAO MB                                |
| NA        | PECA       | 20/03/2012 | 1,000     | 77,09000  | 77,09  | PASTILHA DE FREIO MB 709 SIST. VARGA REF.PD/104-07 |
| PECA      | 20/03/2012 | 7,000      | 7,02000   | 49,14     | 07     | BALIZA P/ CAMINHAO MB 1218                         |
| PECA      | 20/03/2012 | 6,000      | 5,40833   | 32,45     | 07     | BALIZA P/ CAMINHAO MB 1113/1313/1513/1114 1.478,72 |

-----

Total do Fornec.: 4.579,23

|                               |            |           |           |        |    |                              |
|-------------------------------|------------|-----------|-----------|--------|----|------------------------------|
| 05.417.840/0001-78 JOFER MOTO | PECAS LTDA | 000000065 |           |        |    | CABO ACELERADOR II HONDA     |
| PECA                          | 22/03/2012 | 1,000     | 18,00000  | 18,00  | 07 | AMORTECEDOR TRASEIRO TIT     |
| PECA                          | 22/03/2012 | 1,000     | 78,00000  | 78,00  | 07 | BATERIA CG 150 CC            |
| PECA                          | 22/03/2012 | 1,000     | 110,00000 | 110,00 | 07 | BUCHA DA COROA HONDA         |
| PECA                          | 22/03/2012 | 4,000     | 9,50000   | 38,00  | 07 | CABO DO VELOCIMENTO HONDA    |
| PECA                          | 22/03/2012 | 2,000     | 14,00000  | 28,00  | 07 | ENGRENAGEM VELOCIMETRO HONDA |
| PECA                          | 22/03/2012 | 1,000     | 19,40000  | 19,40  | 07 | KIT RELACAO                  |
| KIT                           | 22/03/2012 | 4,000     | 78,20000  | 312,80 | 07 |                              |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| +-----+<br>+-----+<br>  Data : 23/04/2012<br>Hora : 15:47:56  <br> <br> <br>  SMC - mtpc412<br>31/03/2012 *<br>+-----+<br>+-----+<br>* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2012 a<br>Pagina :0006  <br>+-----+<br>+-----+<br>*----- CNPJ/CPF -----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material<br>-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*<br><br>05.417.840/0001-78 JOFER MOTO PECAS LTDA 000000065 LAMPADA DO FAROL 12V 35 HONDA<br>PECA 22/03/2012 3,000 21,00000 63,00 07<br>MANETE DE FREIO LD<br>PECA 22/03/2012 1,000 6,00000 6,00 07<br>PATIM D.T. KS/ES COBRE<br>PECA 22/03/2012 5,000 27,89000 139,45 07<br>PATIM FREIO DIANT/TRAS TITAN 2000/150 0.25<br>PECA 22/03/2012 2,000 28,00000 56,00 07<br>PEDAL DO CAMBIO<br>PECA 22/03/2012 1,000 18,00000 18,00 07<br>PROTETOR DE PERNA<br>PECA 22/03/2012 1,000 36,00000 36,00 07<br>RAIO DIANTEIRO<br>PECA 22/03/2012 1,000 1,30000 1,30 07<br>RAIO DA RODA TRAS/DIANT TITAN<br>PECA 22/03/2012 8,000 1,30000 10,40 07<br>ROLAMENTO 6301<br>PECA 22/03/2012 2,000 12,00000 24,00 07<br>TENSOR DE CORRENTE DE TRANSMISSAO<br>PECA 22/03/2012 1,000 23,00000 23,00 07<br>TRAVA DE COROA<br>PECA 22/03/2012 1,000 4,00000 4,00 07 985,35<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 985,35<br><br>20.429.916/0001-79 LIDER RADIADORES LTDA 000003084 BLOCO DO RADIADOR - LS<br>113/1313/1513/1520/2013/2213 PECA 14/03/2012 1,000 849,00000 849,00 07 849,00<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 849,00<br><br>60.619.202/0017-05 LINDE GASES LTDA 000009421 GAS HELIO 6.0<br>M.CUBIC 02/03/2012 6,000 274,00000 1.644,00 10 1.644,00<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 1.644,00<br><br>70.935.994/0001-13 LOMAUTO PECAS LTDA 000001326 VALVULA RESPIRO TANQUE FIAT<br>PECA 16/03/2012 2,000 76,00000 152,00 07 152,00<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 152,00<br><br>04.706.815/0002-22 LUBRATE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 000000354 CERCA CONCERTINA GALVANIZADA DUPLA 450MM DIAMETRO<br>ROLO 14/03/2012 6,000 240,85000 1.445,10 07<br>PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 50MM<br>PECA 14/03/2012 160,000 0,50000 80,00 07<br>BUCHA 10 NYLON - S10 TIPO FISCHER C/ PARAFUSO<br>PECA 14/03/2012 160,000 0,35000 56,00 07<br>ABRACADEIRA CONCERTINA GALVANIZADA<br>PECA 14/03/2012 160,000 2,03000 324,80 07 1.905,90<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 1.905,90<br><br>12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME 000000277 UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA<br>PECA 22/03/2012 2000,000 1,00000 2.000,00 10 2.000,00<br><br>-----<br>Total do Fornec.: 2.000,00<br><br>06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000000848 ALAVANCA DE ROTACAO<br>PECA 07/03/2012 1,000 180,00000 180,00 07<br>BICO INJETOR 9 430 084 214<br>PECA 07/03/2012 4,000 68,00000 272,00 07<br>DISCO INTERMEDIARIO 2 430 136 191<br>PECA 07/03/2012 4,000 24,50000 98,00 07<br>EIXO DO ACELERADOR<br>PECA 07/03/2012 1,000 28,00000 28,00 07<br>ELEMENTOS 1418.325.096<br>PECA 07/03/2012 4,000 64,00000 256,00 07<br>ENGRENAGEM MB<br>PECA 07/03/2012 1,000 322,00000 322,00 07<br>KIT REPARO MB 608<br>PECA 07/03/2012 1,000 72,00000 72,00 07<br>MOLA PARA BOMBA INJETORA MB OM 366<br>PECA 07/03/2012 1,000 5,00000 5,00 07<br>PINO DE PRESSAO<br>PECA 07/03/2012 4,000 6,00000 24,00 07<br>PISTAO BOMBA INJETORA<br>PECA 07/03/2012 1,000 28,00000 28,00 07<br>VALVULA RETORNO BOMBA INJETORA<br>PECA 07/03/2012 1,000 88,00000 88,00 07<br>VALVULA (BOMBA HIDRAULICA)<br>PECA 07/03/2012 4,000 25,50000 102,00 07 1.475,00 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                  |            |          |           |          |    |  |                                                  |
|------------------------------------------------------------------|------------|----------|-----------|----------|----|--|--------------------------------------------------|
| 06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000000847 |            |          |           |          |    |  | CAMISA MOTOR MBB OM314/3                         |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 4,000    | 55,00000  | 220,00   | 07 |  | JOGO DE CASQUILHO COMPRIDO MB                    |
| JOGO                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 38,00000  | 38,00    | 07 |  | GUIA ADMISSAO DO ESCAP.MWM TD229 MB              |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 4,000    | 12,00000  | 48,00    | 07 |  | GUIA ESCAPE MB                                   |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 4,000    | 12,00000  | 48,00    | 07 |  | BUCHAS DE BIELA                                  |
| JOGO                                                             | 07/03/2012 | 4,000    | 18,00000  | 72,00    | 07 |  | JOGO CASQUILHO FIXO STD - D14000                 |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 245,00000 | 245,00   | 07 |  | JOGO CASQUILHO MOVEI STD - D14000                |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 168,00000 | 168,00   | 07 |  | JOGO DE ANEIS                                    |
| JOGO                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 72,00000  | 72,00    | 07 |  | BUCHA DE COMANDO                                 |
| JOGO                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 72,00000  | 72,00    | 07 |  | JUNTA DO MOTOR MBB OM 352 MB                     |
| JOGO                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 198,00000 | 198,00   | 07 |  | KIT PARAFUSOS DIVER.                             |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 45,00000  | 45,00    | 07 |  | PISTA RETENTOR DISTRIBUICAO                      |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 38,00000  | 38,00    | 07 |  | PISTAO ANEL MB OM36/36                           |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 4,000    | 295,00000 | 1.180,00 | 07 |  | REPARO P/BOMBA D AGUA MB MOT.366 MB 376.200.0204 |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 148,00000 | 148,00   | 07 |  | SEDE DE VALVULAS                                 |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 4,000    | 12,00000  | 48,00    | 07 |  | SEDE ESCAPE MB OM314                             |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 4,000    | 12,00000  | 48,00    | 07 |  | SELO COMANDO MB OM0314                           |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 18,00000  | 18,00    | 07 |  | VALVULA DE DESCARGA                              |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 4,000    | 27,00000  | 108,00   | 07 |  | VALVULA ADMISSAO MWM D22 MB                      |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 4,000    | 27,00000  | 108,00   | 07 |  | VALVULA BOMBA DE OLEO MB                         |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 88,00000  | 88,00    | 07 |  | TUBO DE SILICONE                                 |
| PECA                                                             | 07/03/2012 | 1,000    | 38,00000  | 38,00    | 07 |  | 3.048,00                                         |
| -----                                                            |            |          |           |          |    |  |                                                  |
| Total do Fornec.:                                                |            | 4.523,00 |           |          |    |  |                                                  |
| 19.653.054/0020-47 MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA 000052419 |            |          |           |          |    |  | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.37            |
| PAR                                                              | 15/03/2012 | 2,000    | 44,60000  | 89,20    | 07 |  | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.38            |
| PAR                                                              | 15/03/2012 | 10,000   | 44,60000  | 446,00   | 07 |  |                                                  |

```

+-----+
+-----+
| Data : 23/04/2012                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:48:43 |
|
|
| SMC - mtpc412                                         * Compras ou Ressuprimento de 01/03/2012 a
31/03/2012 *                                           Pagina :0007 |

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *--- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

|                    |            |             |                |           |    |                                       |
|--------------------|------------|-------------|----------------|-----------|----|---------------------------------------|
| 19.653.054/0020-47 | MARLUVAS   | CALCADOS DE | SEGURANCA LTDA | 000052419 |    | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39 |
| PAR                | 15/03/2012 | 15,000      | 44,60000       | 669,00    | 07 |                                       |
|                    |            |             |                |           |    | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40 |
| PAR                | 15/03/2012 | 10,000      | 44,60000       | 446,00    | 07 | 1.650,20                              |

Total do Fornec.: 1.650,20

|                                                                  |  |
|------------------------------------------------------------------|--|
| 20.452.157/0001-65 MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSOR 000007067 |  |
| QUILLO 02/03/2012 170,663 4,82002 822,60 07                      |  |

|                                                                  |  |
|------------------------------------------------------------------|--|
| 20.452.157/0001-65 MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSOR 000007539 |  |
| ROLO 20/03/2012 5,000 93,50000 467,50 07                         |  |

ARAME FARPADO - ROLO C/ 250M  
467,50

Total do Fornec.: 1.290,10

|                    |                                     |           |         |          |    |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|---------|----------|----|
| 58.514.928/0033-51 | MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF | 000245766 |         |          |    |
| M.LINEA            | 19/03/2012                          | 1200,000  | 5,03000 | 6.036,00 | 10 |

|                                             |  |
|---------------------------------------------|--|
| TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM |  |
| 6.036,00                                    |  |

|                    |                                     |           |          |           |    |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------|-----------|----|
| 58.514.928/0033-51 | MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF | 000245765 |          |           |    |
| M.LINEA            | 20/03/2012                          | 1008,000  | 11,90000 | 11.995,20 | 10 |

TUBO PVC OCRES JE COLETOR SANITARIO DN 150MM  
11.995,20

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Total do Fornec.: | 18.031,20 |
|-------------------|-----------|

|                    |                                     |                            |
|--------------------|-------------------------------------|----------------------------|
| 21.797.519/0001-12 | MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I | 000001018                  |
| (COMPRIMENTO)      | PECA                                | 15/03/2012 8,000 114,00000 |

|                                           |    |        |
|-------------------------------------------|----|--------|
| ANEL DE CONCRETO 1,00M (DIAMETRO) X 0,50M |    |        |
| 912,00                                    | 10 | 912,00 |

|                    |            |                               |           |          |    |
|--------------------|------------|-------------------------------|-----------|----------|----|
| 21.797.519/0001-12 | MILAN      | ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I | 000001017 |          |    |
| PECA               | 15/03/2012 | 5000,000                      | 0,81000   | 4.050,00 | 10 |

TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)  
4.050,00

Total do Fornec.: 4.962,00

|                    |                      |                  |
|--------------------|----------------------|------------------|
| 17.194.994/0001-27 | MINAS FERRAMENTAS SA | 000135309        |
| PECA               | 12/03/2012 20,000    | 2,50000 50,00 10 |

PONTA MONTADA A-21  
50,00

|                   |       |
|-------------------|-------|
| Total do Fornec.: | 50,00 |
|-------------------|-------|

|                    |                  |                     |
|--------------------|------------------|---------------------|
| 06.002.808/0001-94 | MMS ALARMES LTDA | 000000071           |
| PECA               | 06/03/2012 1,000 | 170,00000 170,00 07 |

CAMERA DE EFEITO PSICOLOGICO  
170,00

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 170,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                                      |                           |
|--------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| 13.567.225/0001-76 | MODEN - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA | 000000148                 |
| PECA               | 14/03/2012                           | 10,000 25,83000 258,30 07 |

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C51629A PRETO (REF.29)

|      |            |        |          |        |    |
|------|------------|--------|----------|--------|----|
| PECA | 14/03/2012 | 10,000 | 24,97000 | 249,70 | 07 |
|------|------------|--------|----------|--------|----|

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6614 A PRETO (REF.20)

|      |            |       |          |        |    |
|------|------------|-------|----------|--------|----|
| PECA | 14/03/2012 | 3,000 | 51,71000 | 155,13 | 07 |
|------|------------|-------|----------|--------|----|

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6625 A COLOR (REF.17)

|      |            |        |          |        |    |
|------|------------|--------|----------|--------|----|
| PECA | 14/03/2012 | 10,000 | 24,99000 | 249,90 | 07 |
|------|------------|--------|----------|--------|----|

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8727 A PRETO (REF.27)

|          |      |            |       |          |
|----------|------|------------|-------|----------|
| (REF.28) | PECA | 14/03/2012 | 3,000 | 37,99000 |
|----------|------|------------|-------|----------|

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8728 A COLORIDO  
113,97 07

|      |            |       |          |       |    |
|------|------------|-------|----------|-------|----|
| PECA | 14/03/2012 | 4,000 | 24,99000 | 99,96 | 07 |
|------|------------|-------|----------|-------|----|

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9351A PRETO (REF.21)

|          |      |            |        |          |
|----------|------|------------|--------|----------|
| (REF.78) | PECA | 14/03/2012 | 10,000 | 47,99000 |
|----------|------|------------|--------|----------|

|                                           |             |
|-------------------------------------------|-------------|
| CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6578D COLORIDO |             |
| 479,90                                    | 07 1.606,86 |

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.606,86 |
|-------------------|----------|

|                    |                              |             |
|--------------------|------------------------------|-------------|
| 18.923.003/0001-62 | MOV-MAQUINAS LTDA.-EPP       | 000001126   |
| PECA               | 09/03/2012 3,000 1.230,00000 | 3.690,00 07 |

ACOPLAMENTO REX OMEGA E 30 M  
3.690,00

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 3.690,00 |
|-------------------|----------|

|                    |      |                                |                  |
|--------------------|------|--------------------------------|------------------|
| 89.540.074/0001-24 | MS   | INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA | 000002305        |
| PROCESSO           | PECA | 12/03/2012                     | 20,000 329,00000 |

|          |                                              |    |          |
|----------|----------------------------------------------|----|----------|
| 6.580,00 | INDICADOR E CONTROLADOR UNIV. DE VARIAVEL DE | 07 | 6.580,00 |
|----------|----------------------------------------------|----|----------|

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 6.580,00 |
|-------------------|----------|

|                    |                    |          |          |           |    |
|--------------------|--------------------|----------|----------|-----------|----|
| 02.614.467/0001-57 | MULTBARR INDUSTRIA | COMERCIO | SERVICO  | 000001819 |    |
| PECA               | 07/03/2012         | 20,000   | 12,15000 | 243,00    | 07 |

ROLHA CONICA 10 X 26 X 35  
243,00

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 243,00 |
|-------------------|--------|

|                    |             |                               |             |          |                                                 |                                           |          |
|--------------------|-------------|-------------------------------|-------------|----------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|
| 05.637.069/0001-44 | MULTBRAS    | COMERCIAL LTDA                | 000000516   |          | AREIA MEDIA (ALMOX)                             |                                           |          |
| M.CUBIC            | 14/03/2012  | 50,000                        | 51,18000    | 2.559,00 | 10                                              | 2.559,00                                  |          |
| -----              |             |                               |             |          |                                                 |                                           |          |
| Total do Fornec.:  |             | 2.559,00                      |             |          |                                                 |                                           |          |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT    | COMERCIAL LTDA                | 000001478   |          | GARRAFA TERMICA 1L - ROSCA                      |                                           |          |
| PECA               | 01/03/2012  | 2,000                         | 14,50000    | 29,00    | 07                                              | 29,00                                     |          |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT    | COMERCIAL LTDA                | 000001480   |          | SUPORTE MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR       |                                           |          |
| PECA               | 02/03/2012  | 12,000                        | 159,80000   | 1.917,60 | 07                                              | 1.917,60                                  |          |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT    | COMERCIAL LTDA                | 000001482   |          | GARRAFA TERMICA ACO INOXIDAVEL 1/2L - PRESSAO   |                                           |          |
| PECA               | 07/03/2012  | 1,000                         | 79,80000    | 79,80    | 07                                              |                                           |          |
| PECA               | 07/03/2012  | 2,000                         | 53,50000    | 107,00   | 07                                              | BANDEJA DE ACO INOXIDAVEL                 |          |
| PECA               | 07/03/2012  | 1,000                         | 87,80000    | 87,80    | 07                                              | ACUCAREIRO DE ACO INOXIDAVEL              |          |
|                    |             |                               |             |          |                                                 | 274,60                                    |          |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT    | COMERCIAL LTDA                | 000001498   |          | AR CONDICIONADO DE JANELA 18000 BTU´S FRIO 220V |                                           |          |
| PECA               | 07/03/2012  | 3,000                         | 1.549,00000 | 4.647,00 | 07                                              | 4.647,00                                  |          |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT    | COMERCIAL LTDA                | 000001502   |          | ESCADA (BANCO ESCADA) 03 DEGRAUS                |                                           |          |
| PECA               | 09/03/2012  | 10,000                        | 65,90000    | 659,00   | 08                                              | 659,00                                    |          |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT    | COMERCIAL LTDA                | 000001496   |          | GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS                      |                                           |          |
| PECA               | 09/03/2012  | 1,000                         | 74,90000    | 74,90    | 07                                              | 74,90                                     |          |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT    | COMERCIAL LTDA                | 000001517   |          | REFRIGERADOR COMPACTO (FRIGOBAR) 120L           |                                           |          |
| PECA               | 14/03/2012  | 1,000                         | 888,00000   | 888,00   | 08                                              | 888,00                                    |          |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT    | COMERCIAL LTDA                | 000001513   |          | GUILHOTINA MANUAL 46CM - 18" P/ 20 FOLHAS       |                                           |          |
| PECA               | 14/03/2012  | 1,000                         | 129,80000   | 129,80   | 08                                              | 129,80                                    |          |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT    | COMERCIAL LTDA                | 000001526   |          | CONTAINER COLETOR DE LIXO COM RODAS - 240L      |                                           |          |
| PECA               | 21/03/2012  | 2,000                         | 256,90000   | 513,80   | 08                                              | 513,80                                    |          |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT    | COMERCIAL LTDA                | 000001532   |          | ESCANINHO DE PAREDE EM ACRILICO                 |                                           |          |
| PECA               | 21/03/2012  | 10,000                        | 89,00000    | 890,00   | 07                                              | 890,00                                    |          |
| -----              |             |                               |             |          |                                                 |                                           |          |
| Total do Fornec.:  |             | 10.023,70                     |             |          |                                                 |                                           |          |
| 02.899.002/0001-90 | NAPOLI      | PECAS LTDA - ME               | 000001031   |          | VENTILADOR DE PAREDE 60CM                       |                                           |          |
| PECA               | 20/03/2012  | 1,000                         | 145,00000   | 145,00   | 08                                              | 145,00                                    |          |
| -----              |             |                               |             |          |                                                 |                                           |          |
| Total do Fornec.:  |             | 145,00                        |             |          |                                                 |                                           |          |
| 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA | CYRINO LEAL - ME              | 000000956   |          | COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X   |                                           |          |
| 3/4"               | PECA        | 02/03/2012                    | 275,000     | 6,49000  | 1.784,75                                        | 10                                        | 1.784,75 |
| -----              |             |                               |             |          |                                                 |                                           |          |
| Total do Fornec.:  |             | 1.784,75                      |             |          |                                                 |                                           |          |
| 03.605.472/0001-66 | NOVVIX      | COMERCIAL LTDA ME             | 000003711   |          | SHAMPOO P/ LIMPEZA DE AUTOMOVEIS                |                                           |          |
| LITRO              | 09/03/2012  | 200,000                       | 1,64000     | 328,00   | 07                                              | 328,00                                    |          |
| -----              |             |                               |             |          |                                                 |                                           |          |
| Total do Fornec.:  |             | 328,00                        |             |          |                                                 |                                           |          |
| 21.550.900/0001-82 | PAVAN       | MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA | 000064554   |          | TORNEIRA P/ PIA 1/2"                            |                                           |          |
| PECA               | 12/03/2012  | 2,000                         | 38,00000    | 76,00    | 07                                              |                                           |          |
| PECA               | 12/03/2012  | 2,000                         | 80,00000    | 160,00   | 07                                              | TORNEIRA C/ FILTRO BICA MOVEL             |          |
|                    |             |                               |             |          |                                                 | 236,00                                    |          |
| 21.550.900/0001-82 | PAVAN       | MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA | 000060120   |          | CAIXA SIFONADA 15 X 15 X 50                     |                                           |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 1,000                         | 13,23000    | 13,23    | 07                                              |                                           |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 1,000                         | 4,64000     | 4,64     | 07                                              | FITA TEFLON 1/2" X 50M                    |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 1,000                         | 2,05000     | 2,05     | 10                                              | CURVA 90° SOLDAVEL DE 40 X 1 1/4"         |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 2,000                         | 1,10000     | 2,20     | 10                                              | JOELHO 45° PVC SOLDAVEL DE 40 ( 1.1/ 4" ) |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 1,000                         | 202,42000   | 202,42   | 07                                              | TANQUE 22 LTS 59 X 21 BRANCO              |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 2,000                         | 59,36000    | 118,72   | 07                                              | COLUNA P/ TANQUE BRANCO                   |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 2,000                         | 23,34000    | 46,68    | 07                                              | KIT FIXACAO PARA TANQUE                   |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 1,000                         | 262,06000   | 262,06   | 07                                              | TANQUE G - 38 LITROS (59 X 52)            |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 2,000                         | 19,39000    | 38,78    | 07                                              | VALVULA P/ TANQUE                         |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 2,000                         | 23,73000    | 47,46    | 07                                              | TORNEIRA P/ PIA 1/2"                      |          |
| PECA               | 22/03/2012  | 1,000                         | 38,76000    | 38,76    | 07                                              | RALO SECO 15 X 15                         |          |
| PACOTE             | 22/03/2012  | 1,000                         | 5,66000     | 5,66     | 07                                              | MASSA CALAFETAR - PACOTE 350GR            |          |
|                    |             |                               |             |          |                                                 | 782,66                                    |          |
| -----              |             |                               |             |          |                                                 |                                           |          |
| Total do Fornec.:  |             | 1.018,66                      |             |          |                                                 |                                           |          |
| 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL   | MINERACAO LTDA                | 000056866   |          | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM   |                                           |          |
| (ALMOX)            | M.CUBIC     | 01/03/2012                    | 15,000      | 62,30000 | 934,50                                          | 10                                        | 934,50   |
| 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL   | MINERACAO LTDA                | 000056874   |          | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM   |                                           |          |
| (ALMOX)            | M.CUBIC     | 01/03/2012                    | 15,000      | 62,30000 | 934,50                                          | 10                                        | 934,50   |
| -----              |             |                               |             |          |                                                 |                                           |          |
| Total do Fornec.:  |             | 1.869,00                      |             |          |                                                 |                                           |          |

|                    |            |              |               |           |    |             |
|--------------------|------------|--------------|---------------|-----------|----|-------------|
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000016236 |    | MISTURA (C) |
| M.CUBIC            | 01/03/2012 | 25,000       | 67,00000      | 1.675,00  | 10 | 1.675,00    |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA   | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000016234 |    | MISTURA (C) |
| M.CUBIC            | 01/03/2012 | 25,000       | 67,00000      | 1.675,00  | 10 | 1.675,00    |

```

+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* *   NF   * *--- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade *   * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

```

[illegible]

|                                                                  |         |            |        |          |          |    |                   |          |
|------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|----------|----------|----|-------------------|----------|
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016387 | M.CUBIC | 07/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016388 | M.CUBIC | 07/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016383 | M.CUBIC | 07/03/2012 | 15,000 | 67,40000 | 1.011,00 | 10 | BICA CORRIDA      | 1.011,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016378 | M.CUBIC | 07/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016369 | M.CUBIC | 07/03/2012 | 15,000 | 67,40000 | 1.011,00 | 10 | BICA CORRIDA      | 1.011,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016370 | M.CUBIC | 07/03/2012 | 15,000 | 67,40000 | 1.011,00 | 10 | BICA CORRIDA      | 1.011,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016368 | M.CUBIC | 07/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016367 | M.CUBIC | 07/03/2012 | 15,000 | 67,40000 | 1.011,00 | 10 | BICA CORRIDA      | 1.011,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016424 | M.CUBIC | 09/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016417 | M.CUBIC | 09/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016408 | M.CUBIC | 09/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016441 | M.CUBIC | 09/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016434 | M.CUBIC | 09/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016431 | M.CUBIC | 09/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016420 | M.CUBIC | 09/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016444 | M.CUBIC | 09/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016583 | M.CUBIC | 14/03/2012 | 25,000 | 67,40000 | 1.685,00 | 10 | BICA CORRIDA      | 1.685,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016581 | M.CUBIC | 14/03/2012 | 15,000 | 67,58000 | 1.013,70 | 10 | BRITA N.1 (ALMOX) | 1.013,70 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016582 | M.CUBIC | 14/03/2012 | 15,000 | 67,58000 | 1.013,70 | 10 | BRITA N.1 (ALMOX) | 1.013,70 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016614 | M.CUBIC | 15/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016609 | M.CUBIC | 15/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016608 | M.CUBIC | 15/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |
| 21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000016616 | M.CUBIC | 15/03/2012 | 25,000 | 67,00000 | 1.675,00 | 10 | MISTURA (C)       | 1.675,00 |

```

+-----+
+-----+
| Data : 23/04/2012                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:49:46 |
|
|
| SMC - mtpc412                                         * Compras ou Ressuprimento de 01/03/2012 a
31/03/2012 *                                           Pagina :0009 |

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *--- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

|         |             |          |              |           |     |           |  |              |
|---------|-------------|----------|--------------|-----------|-----|-----------|--|--------------|
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016656 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 16/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016652 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 16/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016653 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 16/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016661 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 16/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016682 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 20/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016683 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 20/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016675 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 20/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016674 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 20/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016825 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 22/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016849 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 23/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016845 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 23/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016829 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 23/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016869 |  | BICA CORRIDA |
| M.CUBIC | 23/03/2012  | 25,000   | 67,40000     | 1.685,00  | 10  | 1.685,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016748 |  | BICA CORRIDA |
| M.CUBIC | 26/03/2012  | 15,000   | 67,40000     | 1.011,00  | 10  | 1.011,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016750 |  | BICA CORRIDA |
| M.CUBIC | 26/03/2012  | 15,000   | 67,40000     | 1.011,00  | 10  | 1.011,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016747 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 26/03/2012  | 15,000   | 67,00000     | 1.005,00  | 10  | 1.005,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016745 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 26/03/2012  | 15,000   | 67,00000     | 1.005,00  | 10  | 1.005,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016746 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 26/03/2012  | 15,000   | 67,00000     | 1.005,00  | 10  | 1.005,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016876 |  | BICA CORRIDA |
| M.CUBIC | 26/03/2012  | 25,000   | 67,40000     | 1.685,00  | 10  | 1.685,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016873 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 26/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016969 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 27/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016974 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 27/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000016982 |  | MISTURA (C)  |
| M.CUBIC | 27/03/2012  | 25,000   | 67,00000     | 1.675,00  | 10  | 1.675,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000017026 |  | BICA CORRIDA |
| M.CUBIC | 30/03/2012  | 25,000   | 67,40000     | 1.685,00  | 10  | 1.685,00  |  |              |
| 21.560. | 297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E C | 000017025 |  | BICA CORRIDA |
| M.CUBIC | 30/03/2012  | 25,000   | 67,40000     | 1.685,00  | 10  | 1.685,00  |  |              |

|                   |            |
|-------------------|------------|
| Total do Fornec.: | 115.802,50 |
|-------------------|------------|

|                    |                      |           |                                                |
|--------------------|----------------------|-----------|------------------------------------------------|
| 58.805.466/0001-44 | PEFIL COMERCIAL LTDA | 000017120 | OLEO UNIVERSAL P/ TRANSMISSAO SAE 90 BALDE 20L |
| LITRO              | 20/03/2012           | 40,000    | 9,20000 368,00 07 368,00                       |

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 368,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                                     |           |          |        |    |                                                 |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------|--------|----|-------------------------------------------------|
| 08.228.010/0001-90 | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E | 000044586 |          |        |    | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9385A PRETO (REF.88) |
| PECA               | 09/03/2012                          | 5,000     | 43,00000 | 215,00 | 07 | 215,00                                          |

|                    |                                     |            |        |           |          |                                              |
|--------------------|-------------------------------------|------------|--------|-----------|----------|----------------------------------------------|
| 08.228.010/0001-90 | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E | 000044859  |        |           |          | CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA HP LASERJET - |
| CE505A             | PECA                                | 14/03/2012 | 15,000 | 196,44000 | 2.946,60 | 07 2.946,60                                  |

|                    |                                     |            |             |           |        |                                                         |
|--------------------|-------------------------------------|------------|-------------|-----------|--------|---------------------------------------------------------|
| Total do Fornec.:  |                                     | 3.161,60   |             |           |        |                                                         |
| 05.859.556/0001-51 | PORTOBRAS COMERCIAL LTDA            |            |             | 000000726 |        | FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 8F DE 150MM-PN10 -          |
| NBR7675-FA         | PECA                                | 20/03/2012 | 2,000       | 67,29000  | 134,58 | 10 134,58                                               |
| -----              |                                     |            |             |           |        |                                                         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 134,58     |             |           |        |                                                         |
| 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME |            |             | 000000139 |        | LAJOTA P/ POCO (ALMOX)                                  |
| PECA               | 06/03/2012                          | 4500,000   | 1,20000     | 5.400,00  | 10     | 5.400,00                                                |
| 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME |            |             | 000000176 |        | LAJOTA P/ POCO (ALMOX)                                  |
| PECA               | 20/03/2012                          | 3520,000   | 1,20000     | 4.224,00  | 10     | 4.224,00                                                |
| 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME |            |             | 000000187 |        | LAJOTA P/ POCO (ALMOX)                                  |
| PECA               | 26/03/2012                          | 1500,000   | 1,20000     | 1.800,00  | 10     | 1.800,00                                                |
| -----              |                                     |            |             |           |        |                                                         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 11.424,00  |             |           |        |                                                         |
| 59.598.946/0001-44 | PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA   |            |             | 000004409 |        | BOCAL HIDR. 3/8 BSP-6T2.0-30G-MOD-4.1                   |
| PECA               | 01/03/2012                          | 2,000      | 76,42000    | 152,84    | 07     |                                                         |
| PECA               | 01/03/2012                          | 2,000      | 80,72500    | 161,45    | 07     | BOCAL HIDR. 3/8 BSP-F1 2+6T1.8-18G-MOD.4.1<br>314,29    |
| -----              |                                     |            |             |           |        |                                                         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 314,29     |             |           |        |                                                         |
| 07.672.929/0001-06 | RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR |            |             | 000000120 |        | LAMPADA HALOGENA 70W 220V E-27 A60                      |
| PECA               | 28/03/2012                          | 40,000     | 8,40000     | 336,00    | 07     |                                                         |
| 27                 | PECA                                | 28/03/2012 | 6,000       | 36,00000  | 216,00 | LUMINARIA TIPO BEDD 14" C/ BRACO E RECEPTACULO E-<br>07 |
| PECA               | 28/03/2012                          | 1,000      | 14,00000    | 14,00     | 07     | CANALETA 20 X 10 X 2100 SIST X                          |
| PECA               | 28/03/2012                          | 2,000      | 4,00000     | 8,00      | 07     | ELETRODUTO PVC 3/4"<br>574,00                           |
| 07.672.929/0001-06 | RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR |            |             | 000000115 |        | PADRAO TRIFASICO 70A                                    |
| PECA               | 28/03/2012                          | 1,000      | 1.350,00000 | 1.350,00  | 07     | 1.350,00                                                |
| -----              |                                     |            |             |           |        |                                                         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 1.924,00   |             |           |        |                                                         |
| 17.078.163/0002-70 | RECAUCHUBRAS PNEUS LTDA             |            |             | 000000480 |        | PNEU 165/70 R13 (FIAT FIORINO)                          |
| PECA               | 16/03/2012                          | 12,000     | 150,00000   | 1.800,00  | 07     |                                                         |
| PECA               | 16/03/2012                          | 6,000      | 279,00000   | 1.674,00  | 07     | PNEU 185R-14 - RADIAL (VW KOMBI)                        |
| PECA               | 16/03/2012                          | 12,000     | 158,00000   | 1.896,00  | 07     | PNEU 175 X 70 R-13 82T (VW GOL)<br>5.370,00             |
| -----              |                                     |            |             |           |        |                                                         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 5.370,00   |             |           |        |                                                         |
| 17.143.694/0001-19 | REI DO SILENCIOSO LTDA              |            |             | 000000120 |        | SILENCIOSO FIAT                                         |
| PECA               | 22/03/2012                          | 1,000      | 145,74000   | 145,74    | 07     |                                                         |
| PECA               | 22/03/2012                          | 1,000      | 145,74000   | 145,74    | 07     | SILENCIOSO INTERMEDIARIO FIAT                           |
| PECA               | 22/03/2012                          | 2,000      | 8,95980     | 17,91     | 07     | ANEL FIAT                                               |
| PECA               | 22/03/2012                          | 1,000      | 17,93000    | 17,93     | 07     | COXIM FIAT                                              |
| KIT                | 22/03/2012                          | 1,000      | 13,45040    | 13,45     | 07     | KIT ABRACADEIRA FIAT<br>340,78                          |
| 17.143.694/0001-19 | REI DO SILENCIOSO LTDA              |            |             | 000000121 |        | CANO INTERMEDIARIO                                      |
| PECA               | 22/03/2012                          | 1,000      | 43,01000    | 43,01     | 07     |                                                         |
| PECA               | 22/03/2012                          | 1,000      | 17,50000    | 17,50     | 07     | COXIM SILENCIOSO MB                                     |
| PECA               | 22/03/2012                          | 1,000      | 3,82000     | 3,82      | 07     | PARAFUSO SEXTAVADO 12 X 45<br>64,33                     |
| 17.143.694/0001-19 | REI DO SILENCIOSO LTDA              |            |             | 000000122 |        | SILENCIOSO TRASEIRO VW ESCAP                            |
| PECA               | 22/03/2012                          | 1,000      | 168,22000   | 168,22    | 07     | 168,22                                                  |
| 17.143.694/0001-19 | REI DO SILENCIOSO LTDA              |            |             | 000000123 |        | SUPORTE ESCAP. FORD                                     |
| PECA               | 22/03/2012                          | 1,000      | 19,12000    | 19,12     | 07     |                                                         |
| PECA               | 22/03/2012                          | 1,000      | 3,82000     | 3,82      | 07     | PARAFUSO ESCAP. MB<br>22,94                             |
| 17.143.694/0001-19 | REI DO SILENCIOSO LTDA              |            |             | 000000124 |        | CATALIZADOR ESCAP.VW                                    |
| PECA               | 22/03/2012                          | 1,000      | 602,14000   | 602,14    | 07     | 602,14                                                  |

-----

Total do Fornec.: 1.198,41

```

+-----+
+-----+
| Data : 23/04/2012                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 15:50:20 |
|
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/03/2012 a
31/03/2012 *                                             Pagina :0010 |

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *--- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

|                                                 |           |                                             |
|-------------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------|
| 18.126.995/0001-05 REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA | 000074297 | UNIDADE CAPACITIVA MONOFASICO C/ BOBINAS DE |
| POLIPROPILENO ME PECA 01/03/2012 30,000         | 69,44500  | 2.083,35 07 2.083,35                        |

Total do Fornec.: 2.083,35

|                    |                            |            |                                         |
|--------------------|----------------------------|------------|-----------------------------------------|
| 10.351.523/0001-36 | RIBEIRO & SOBRINHO LTDA ME | 000000375  | CABO DE PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA |
| QUALIDADE)         | PECA                       | 23/03/2012 | 230,50 07 230,50                        |
|                    |                            | 50,000     | 4,61000                                 |

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 230,50 |
|-------------------|--------|

|                    |             |       |            |           |    |                                                |
|--------------------|-------------|-------|------------|-----------|----|------------------------------------------------|
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO  | PECAS LTDA | 000003116 |    | BATERIA 150 AH P/ TODOS CAMINHOS               |
| PECA               | 02/03/2012  | 3,000 | 417,60000  | 1.252,80  | 07 | 1.252,80                                       |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO  | PECAS LTDA | 000003105 |    | TUBO DE AR VW 15180                            |
| PECA               | 02/03/2012  | 1,000 | 150,88000  | 150,88    | 07 | 150,88                                         |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO  | PECAS LTDA | 000003146 |    | TERMINAL DE DIRECAO GOL 1.0                    |
| PECA               | 20/03/2012  | 1,000 | 26,60000   | 26,60     | 07 |                                                |
|                    |             |       |            |           |    | BOMBA D`AGUA GOL-SAV MOTOR AP                  |
| PECA               | 20/03/2012  | 1,000 | 79,80000   | 79,80     | 07 |                                                |
|                    |             |       |            |           |    | BARRA ESTABILIZADORA KOMBI NOVA/ANTIGA         |
| PECA               | 20/03/2012  | 1,000 | 43,22000   | 43,22     | 07 | 149,62                                         |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO  | PECAS LTDA | 000003160 |    | COBERTURA DO PARACHOQUE LAT. ESQUERDA VW 15180 |
| PECA               | 22/03/2012  | 1,000 | 588,47000  | 588,47    | 07 |                                                |
|                    |             |       |            |           |    | PARACHOQUE DIANTEIRO CENTRAL VW 15180          |
| PECA               | 22/03/2012  | 1,000 | 777,38000  | 777,38    | 07 | 1.365,85                                       |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO  | PECAS LTDA | 000003161 |    | CABO DE FREIO DE MAO VW                        |
| PECA               | 22/03/2012  | 1,000 | 58,19000   | 58,19     | 07 |                                                |
|                    |             |       |            |           |    | AMORTECEDOR DE DIRECAO DIANT. GOL              |
| PECA               | 22/03/2012  | 1,000 | 43,22000   | 43,22     | 07 | 101,41                                         |

Total do Fornec.: 3.020,56

|                      |                                               |        |                                        |
|----------------------|-----------------------------------------------|--------|----------------------------------------|
| 09.523.553/0001-01   | RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT 000061376 | PNEU   | 750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO |
| (608,709 TOYOTA PECA | 16/03/2012                                    | 3,000  | 196,48000                              |
|                      |                                               | 589,44 | 07                                     |
|                      |                                               |        | 589,44                                 |

|                    |            |              |                  |           |           |    |                                            |
|--------------------|------------|--------------|------------------|-----------|-----------|----|--------------------------------------------|
| 09.523.553/0001-01 | RT         | JUIZ DE FORA | REFORMA DE PNEUS | LT        | 000061125 |    | PNEU 185 R-14 REFORMADO (VW KOMBI)         |
| PECA               | 16/03/2012 | 2,000        | 139,20000        |           | 278,40    | 07 |                                            |
| TOY/TOY BAU        | PECA       | 16/03/2012   | 2,000            | 211,20000 | 422,40    | 07 | PNEU 215 X 80 R.16 - RADIAL REFORMADO JIPE |
|                    |            |              |                  |           |           |    | 700,80                                     |

Total do Fornec.: 1.290,24

|                    |              |             |            |           |          |                       |                             |
|--------------------|--------------|-------------|------------|-----------|----------|-----------------------|-----------------------------|
| 28.672.087/0075-07 | SAINT GOBAIN | CANALIZAÇÃO | LTDA - FIL | 000057217 |          | JUNCAO C/FLANGES      | 45° DE 250MM X 250MM-PN16 - |
| NBR7675-YFF16      | PECA         | 22/03/2012  | 3,000      | 755,53666 | 2.266,61 | 10                    | 2.266,61                    |
| 28.672.087/0075-07 | SAINT GOBAIN | CANALIZAÇÃO | LTDA - FIL | 000057520 |          | CURVA C/ FLANGES F.F. | 45° DE 100MM - PN10 - REF.  |
| C45FF16            | PECA         | 23/03/2012  | 4,000      | 103,48000 | 413,92   | 10                    | 413,92                      |

Total do Fornec.: 2.680,53

|                    |                                               |                                                        |
|--------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 07.882.445/0001-91 | SALVATI TUBOS E CONEXOES LTDA - EPP 000000244 | REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 50       |
| MM PN16/10 PECA    | 12/03/2012 4,000 238,00000 952,00             | 10                                                     |
| PECA               | 12/03/2012 1,000 1.243,00000 1.243,00 10      | TE C/ FLANGES F.F. DE 300MM X 200MM PN -16<br>2.195,00 |
| 07.882.445/0001-91 | SALVATI TUBOS E CONEXOES LTDA - EPP 000000259 | REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE        |
| 80 MM PN 16 PECA   | 15/03/2012 1,000 255,00000 255,00             | 10 255,00                                              |

Total do Fornec.: 2.450,00

|                    |            |             |               |           |        |                                                  |
|--------------------|------------|-------------|---------------|-----------|--------|--------------------------------------------------|
| 10.555.914/0001-72 | SANACY     | INDUSTRIA E | COMERCIO LTDA | 000000401 |        | CURVA C/ BOLSAS F.F.JE22°30" DE 100MM - NBR 7675 |
| - C22JE            | PECA       | 07/03/2012  | 5,000         | 51,90000  | 259,50 | 10                                               |
| PECA               | 07/03/2012 | 2,000       | 142,70000     | 285,40    | 10     | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM  |
|                    |            |             |               |           |        | 544,90                                           |
| 10.555.914/0001-72 | SANACY     | INDUSTRIA E | COMERCIO LTDA | 000000438 |        | CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 90° DE 100MM - NBR 7675  |
| - C90JE            | PECA       | 16/03/2012  | 4,000         | 71,00000  | 284,00 | 10                                               |
| - C45JE            | PECA       | 16/03/2012  | 2,000         | 58,40000  | 116,80 | CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 45° DE 100MM - NBR 7675  |
|                    |            |             |               |           |        | 10 400,80                                        |
| 10.555.914/0001-72 | SANACY     | INDUSTRIA E | COMERCIO LTDA | 000000437 |        | COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X    |
| 1/2"               | PECA       | 16/03/2012  | 25,000        | 5,90000   | 147,50 | 10                                               |
| - CTF              | PECA       | 16/03/2012  | 25,000        | 14,90000  | 372,50 | COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 150MM X 3/4"       |
|                    |            |             |               |           |        | 10 520,00                                        |

Total do Fornec.: 1.465,70

|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
|-----------------------------------|-------------------------------------|------------|-------------|-----------|-------|-------------------------------------------------------------|
| 10.588.148/0001-42                | SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - | 000000669  |             |           |       | LUVA GALVANIZADA DE 1"                                      |
| PECA                              | 14/03/2012                          | 10,000     | 3,65000     | 36,50     | 10    | 36,50                                                       |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 10.588.148/0001-42                | SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - | 000000670  |             |           |       | PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"                                   |
| PECA                              | 19/03/2012                          | 3000,000   | 2,25000     | 6.750,00  | 10    | 6.750,00                                                    |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| Total do Fornec.:                 |                                     | 6.786,50   |             |           |       |                                                             |
|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 21.615.950/0001-09                | SUPERFREIOS LTDA                    |            |             | 000030489 |       | FITA REFLETIVA PARA CAMINHAO                                |
| PECA                              | 02/03/2012                          | 20,000     | 5,50000     | 110,00    | 07    |                                                             |
| PECA                              | 02/03/2012                          | 1,000      | 80,00000    | 80,00     | 07    | FAIXA REFLETIVA DE PARA-CHOQUE<br>190,00                    |
| 21.615.950/0001-09                | SUPERFREIOS LTDA                    |            |             | 000029922 |       | ABRACADEIRA 1/2 X 7/8                                       |
| PECA                              | 06/03/2012                          | 4,000      | 2,20000     | 8,80      | 07    |                                                             |
| M.LINEA                           | 06/03/2012                          | 5,000      | 5,49000     | 27,45     | 07    | MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA PT250 5/8"                       |
| M.LINEA                           | 06/03/2012                          | 151,500    | 2,80000     | 424,20    | 07    | TUBO DE NYLON BRANCO 6 X 4MM<br>460,45                      |
| 21.615.950/0001-09                | SUPERFREIOS LTDA                    |            |             | 000030881 |       | ARRUELA DA CARCACA 052A016710-908                           |
| PECA                              | 14/03/2012                          | 1,000      | 2,10000     | 2,10      | 07    |                                                             |
| PECA                              | 14/03/2012                          | 5,000      | 6,00000     | 30,00     | 07    | PARAFUSO TRAS. 344                                          |
| PECA                              | 14/03/2012                          | 5,000      | 6,00000     | 30,00     | 07    | PORCA DIANT/TRAS D-40 345P                                  |
| PECA                              | 14/03/2012                          | 2,000      | 66,00000    | 132,00    | 07    | RETENTOR                                                    |
| PECA                              | 14/03/2012                          | 1,000      | 2,10000     | 2,10      | 07    | TRAVA CARCACA BEDY 1124-A                                   |
| PECA                              | 14/03/2012                          | 1,000      | 32,00000    | 32,00     | 07    | UNIAO F. AR CF-0204-5/8<br>228,20                           |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| Total do Fornec.:                 |                                     | 878,65     |             |           |       |                                                             |
|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 09.105.910/0001-03                | SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA EPP      |            |             | 000001546 |       | REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 AFP                         |
| PECA                              | 23/03/2012                          | 20,000     | 11,11000    | 222,20    | 07    | 222,20                                                      |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| Total do Fornec.:                 |                                     | 222,20     |             |           |       |                                                             |
|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 02.654.191/0001-30                | TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA    |            |             | 000007820 |       | TRANSFORMADOR DE POTENCIAL 500 VA                           |
| PECA                              | 02/03/2012                          | 1,000      | 1.513,52000 | 1.513,52  | 07    | 1.513,52                                                    |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| Total do Fornec.:                 |                                     | 1.513,52   |             |           |       |                                                             |
|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 05.014.350/0001-20                | TECNIAGUA SOLUÇÕES EM TRATAMENTO DE |            |             | 000000410 |       | ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR)                        |
| (EMB.16,498KG SECO)               | BOMBONA                             | 07/03/2012 | 160,000     | 84,00000  |       | 13.440,00 10 13.440,00                                      |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| Total do Fornec.:                 |                                     | 13.440,00  |             |           |       |                                                             |
|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 84.684.455/0071-76                | TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA |            |             | 000796072 |       | TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM                    |
| M.LINEA                           | 12/03/2012                          | 144,000    | 4,02000     | 578,88    | 10    |                                                             |
| M.LINEA                           | 12/03/2012                          | 36,000     | 11,50000    | 414,00    | 10    | TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM                    |
| 1/4" )                            | M.LINEA                             | 12/03/2012 | 60,000      | 1,42000   | 85,20 | TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =( 1<br>10 1.078,08 |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| Total do Fornec.:                 |                                     | 1.078,08   |             |           |       |                                                             |
|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 68.539.584/0001-01                | TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES |            |             | 000006338 |       | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG                              |
| PECA                              | 14/03/2012                          | 10,000     | 37,50000    | 375,00    | 07    | 375,00                                                      |
| 68.539.584/0001-01                | TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES |            |             | 000006632 |       | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG                              |
| PECA                              | 28/03/2012                          | 10,000     | 37,50000    | 375,00    | 07    | 375,00                                                      |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| Total do Fornec.:                 |                                     | 750,00     |             |           |       |                                                             |
|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 05.291.541/0001-30                | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME    |            |             | 000002340 |       | COPO DESCARTAVEL PARA CAFE                                  |
| CENTO                             | 23/03/2012                          | 600,000    | 1,03000     | 618,00    | 07    | 618,00                                                      |
| 05.291.541/0001-30                | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME    |            |             | 000002341 |       | COPO DESCARTAVEL PARA AGUA                                  |
| CENTO                             | 23/03/2012                          | 1000,000   | 2,25000     | 2.250,00  | 07    | 2.250,00                                                    |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| Total do Fornec.:                 |                                     | 2.868,00   |             |           |       |                                                             |
|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 86.632.239/0001-08                | UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.      |            |             | 000037829 |       | TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM                     |
| M.LINEA                           | 01/03/2012                          | 36,000     | 2,90000     | 104,40    | 10    | 104,40                                                      |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| Total do Fornec.:                 |                                     | 104,40     |             |           |       |                                                             |
|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 09.565.740/0001-40                | VEDASYSTEM IND.COM.PRODUTOS PARA IN |            |             | 000001885 |       | APLICADOR FLEXIVEL SEXTAVADO DE RAMAL - 210CM               |
| PECA                              | 05/03/2012                          | 15,000     | 150,00000   | 2.250,00  | 07    | 2.250,00                                                    |
| -----                             |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| Total do Fornec.:                 |                                     | 2.250,00   |             |           |       |                                                             |
|                                   |                                     |            |             |           |       |                                                             |
| 08.772.301/0001-45                | WZ UNIAO COMERCIO E SERVICOS DE INS |            |             | 000000136 |       | CONTATOR TELEMECANIQUE TRIPOLAR LC1D1210M7 220V             |
| PECA                              | 06/03/2012                          | 2,000      | 95,49500    | 190,99    | 07    |                                                             |
| RELE TERMICO REF.: LR1 DE 7 A 10A |                                     |            |             |           |       |                                                             |

|                                        |            |        |           |           |    |                                            |
|----------------------------------------|------------|--------|-----------|-----------|----|--------------------------------------------|
| PECA                                   | 06/03/2012 | 2,000  | 92,99500  | 185,99    | 07 | 376,98                                     |
| -----                                  |            |        |           |           |    |                                            |
| Total do Fornec.:                      |            | 376,98 |           |           |    |                                            |
| 07.048.261/0001-20 ZE DO PLASTICO LTDA |            |        |           | 000003704 |    | CONTAINER COLETOR DE LIXO COM RODAS - 240L |
| PECA                                   | 14/03/2012 | 2,000  | 280,00000 | 560,00    | 08 |                                            |
|                                        |            |        |           |           |    | LIXEIRA C/ PEDAL 15L                       |
| PECA                                   | 14/03/2012 | 2,000  | 18,00000  | 36,00     | 07 | 596,00                                     |

+-----+  
+-----+  
| Data : 23/04/2012  
Hora : 15:52:07 |  
|  
|  
| SMC - mtpc412  
31/03/2012 \*  
+-----+  
+-----+  
\* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2012 a  
Pagina :0011 |  
+-----+  
\*--- CNPJ/CPF ---\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* \*-- --\* \*----- Descricao do Material  
-----\* Unidade \* \* \*- Data -\* \*- Qte. -\* \*-- Unitario --\* \*---- Total ----\* \*-- Tot. Nota --\*  
  
07.048.261/0001-20 ZE DO PLASTICO LTDA 000003801 CESTO P/ LIXO 13 LITROS, REDONDO, SEM TAMPA  
PECA 27/03/2012 4,000 16,00000 64,00 07 64,00  
  
-----  
Total do Fornec.: 660,00  
-----  
-----  
T O T A L G E R A L -> 578.751,13  
Total de Descontos -> 0,00

|           |                           |            |
|-----------|---------------------------|------------|
| 00        | MERCADORIA PARA REVENDA   | 0,00       |
| 01        | MATERIA PRIMA             | 0,00       |
| 02        | EMBALAGEM                 | 0,00       |
| 03        | PRODUTO EM PROCESSO       | 0,00       |
| 04        | PRODUTO ACABADO           | 0,00       |
| 05        | SUBPRODUTO                | 0,00       |
| 06        | PRODUTO INTERMEDIARIO     | 0,00       |
| 07        | MATERIAL DE USO E CONSUMO | 109.292,37 |
| 08        | ATIVO IMOBILIZADO         | 9.050,50   |
| 09        | SERVICOS                  | 0,00       |
| 10        | OUTROS INSUMOS            | 460.408,24 |
| 99        | OUTRAS                    | 0,00       |
| -----     |                           |            |
| T O T A L | G E R A L ->              | 578.751,11 |
| □         |                           |            |